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Septembris, mil algklassiõpetaja Tiiu Joasoo Karksi-Nuia 
koolis ametisse asus, tegi haridusminister Mailis Reps alles 
esimesi kõndimiskatseid. Seevastu oli õpetaja Tiiu jätnud 
juba seljataha kaks aastat pedagoogipõlve pealinnas, kuhu 
riik oli teda suunanud.

Tänavu aasta õpetajaks valitud Tiiu Joasood vaadates tun-
dub see uskumatu. Ta näib valdavat kutsumusega koolmeist-
rite saladust – kuidas väga noorte inimeste hulgas säilitada 
eatu igivärskus, maksmata sealjuures lõivu kogemustega li-
sanduvale targale väärikusele ja nõudlikkusele. Seda ei suuda 
kaugeltki iga pedagoog.

Kui juurdlen, millega minu hea kolleeg ja tütre endine 
klassijuhataja on selle saavutanud, kerkivad esmalt pähe kaks 
märksõna: huumorimeel ja sügav rahu. Just viimane on Tiiu 
Joasoo praeguste töökohustuste juures edukuse vältimatu eel-
dus. Õpiabi õpetaja ja tugisisikuna tuleb tal igapäevaselt sil-
mitsi seista olukordadega, mis nõuavad tugevat närvi ja väga 
head suhtlemisoskust. Erivajadustega laste keeruliste psüühi-
kaprobleemide ja käitumishäirete leevendamise alati kehtivat 
retsepti pole ühelgi kõrgelt haritud spetsialistil – selleks on 
vaja annet, tasakaalukat kombinatsiooni empaatiast ja emot-
sioonide talitsemisest. Nähes kõrvalt, kui soojalt, aga kindlalt 
suudab õpetaja Tiiu tulla toime suurte sisepingete tõttu endast 
väljas lastega, tunnen ametialast kadedust. Et igal õpetajal 
on sarnaseid kogemusi, tean omast käest, kui kurnav on tao-
liste juhtude lahendamine. Ebaõnnestumisel tunneb õpetaja 
end löödult ja saamatuna, edu korral aga enamasti hingeliselt 
täiesti tühjaks pigistatuna. Uurin Tiiu Joasoolt, kuidas ta suu-
dab üheaegselt südamega tööd teha ja ennast säästa. „Proovin 
ikka rahu säilitada,“ tuleb kiire vastus. Seejärel jääb kolleeg 
siiski mõtlema, et viivu pärast kinnitada: „Tõesti, eks ma 
ikka jäängi rahulikuks. Sisemiselt ka.“

Nii lihtne see ongi. Ja kui raske.
Õpetajatöö viljad selguvad enamasti alles ajaproovis. Põlv-

kondi Tiiu Joasoo õpilasi oskavad neid hinnata. Tema tänast 
panust on aga võimalik mõõta iga sammuga, mis viib tema 
hoolealuse edasi järgmisse tundi, koos eakaaslastega. Õpe-
taja Tiiu teeb kaasa iga neist, olgu see kasvõi staadionil või 
matkarajal.

Tiiu Joasoo ennastki pilava sooja huumorimeele võtab häs-
ti kokku tema poolt räägitud lugu. Riskin hea töökaaslase 
usalduse ära kasutamisega lootuses, et ta seda mulle pahaks 
ei pane. Lõbus loomus väärib jagamist. Kord üle-eelmisel ke-
vadel otsinud õpetaja Tiiu vanade nokamütside seast sobivat, 
et oma peatänava äärses aias päikese eest kaitstult peenraid 
kõpitseda. Et kogu tuttav koolipere tanumal ikka mööda voo-
rib, ei passi õpetajal ju päris igasuguse lätuga üle aia kiigata! 
Leidiski esmapilgul sobiva värske moega peakatte. „Hea, et 
ma ikka teise pilgu ka heitsin. Otsmikul oli suurelt „Kiss 
me!“ Vaat` kui oleksin ikka sellega oma pea põõsast välja 
pistnud,“ poetab õpetaja Tiiu tõsimeelsel toonil, nagu räägiks 
ta millestki kohutavast. Väljendusrikastest suurtest silmadest 
peegeldub aga reetlik lustlik säde.

Südamlik õnnesoov meie koolipere poolt, hea Tiiu!
Katrin Johanson

Karksi vallavolikogu otsustas 21. sep-
tembri istungil nimetada Karksi-Nuia 
Eesti meepealinnaks. Otsuse tagamaad 
võtab hästi kokku Eesti mesinike lii-
du juhatuse esimees Aleksander Kilk: 
„Karksi piirkonna mesindus on juba 
läbi ajaloo olnud kõrge tasemega, tuge-
vate traditsioonidega ja üks Eesti aktiiv-
semaid mesinike organiseeritud koostöö 
ja seltsielu poolest. Selle aluseks on 
mõistagi aktiivsed mesinduselu eestve-
dajad, nagu ka Karksi-Nuia aianduse 
ja mesinduse seltsi kaugele väljapoole 
nähtav tulemuslik tegevus kinnitab.

Ajaloos viis Karksi kandi kooliõpe-
taja ja mesinike ühe eestvedaja Jaan 
Rootsi aktiivne tegevus 1902. aastal 
Eesti mesilaste pidajate seltsi moodus-
tamiseni ja viljaka tegevuseni. Viimase 
enam kui paarikümne aasta vältel on 

Karksi valla mesinduselu ja mesinike 
koostöö edendamisel olnud oluline roll 
Karksi-Nuia AMS juhil Leili Naelal ja 
väga kogenud mesinikul-teadlasel Antu 
Rohtlal. Ka selle aktiivse tegevuse mõju 
on ulatunud Karksi-Nuiast kaugele üle 
kogu Eesti.

Karksi-Nuia meefestival, mida Kark-
si-Nuia aianduse ja mesinduse selts kor-
raldas sel aastal juba kümnendat korda, 
on mesinduse edendamise ja mee kasu-
tamise propageerimise suunal kujune-
nud vabariikliku olulisuse ja traditsioo-
nidega sündmuseks. Eesti mesinike liit 
hindab Karksi-Nuia meefestivali Eesti 
mesindusaasta ühe olulisema sündmu-
sena ja on omalt poolt selle heale kor-
daminekule igati kaasa aidanud, seda 
eelkõige tegevusalast lähtudes.“

Enn Sarv on sündinud 27. juunil 1959. aastal Mõisaküla lin-
nas. Ta lõpetas Nuia keskkooli 1977. aastal ja järgnevalt, 
aastail 1977–1982 õppis Eesti põllumajanduse akadeemias 
maaparanduse erialal. Esimene töökoht oli tal Paide EPT 
maaparanduse osakonnas. 1987. aastal kutsus Karksi kol-
hoos Ennu Tuhalaane osakonna brigadiriks ning aasta hiljem 
sai temast osakonna juhataja. Peale Eesti Vabariigi taasise-
seisvumist hakkas Enn Sarv aktiivselt tegelema külaeluga. 
Lammutati teeäärseid vanu uberikke ning kevaditi ja sügiseti 
organiseeris ta külarahvaga koristustalguid. Ta on „Teeme 
ära“ Viljandimaa koordinaator juba 5 aastat. 2009. aastast 
alates juhib Enn Sarv külaliikumise Kodukant Viljandimaa 
tegevust. 2004. aastal valiti Enn Tuhalaane külavanemaks 
ning 2007. aastal MTÜ Tuhalaane juhatuse esimeheks. Ala-
tes 1999. aastast on ta olnud Karksi vallavolikogu liige ning 
juhtinud nii spordi- kui ka külaliikumise komisjone. Koos 
külamaja ja MTÜ Tuhalaanega on tema algatusel ellu viidud 
mitmeid investeeringuprojekte, nagu helitehnika hankimine, 
laste mänguväljaku rajamine, savipõletusahju soetamine, kü-
lamaja katuse vahetamine, külamaja 2. korruse ehitamine, 
murutraktori ostmine jt. Ennu osalusel on toimunud arvukalt 
ettevõtmisi külamajas ja pandud alus rahvamaja taastamisele. 
Tema eestvõttel korraldatakse mitmesuguseid spordiüritusi: 
jaanipäeva ümberjärve jooks, Kirikumäe jooks, Põrsaturniir 
jalgpallis jt. Enn peab väga oluliseks elu maal ja selle nimel 
on ta pühendunud oma koduküla arendamisele. Koostöö kü-
larahvaga on andnud tulemusi: 2009. aastal sai Tuhalaane 
küla Viljandimaa aasta külaks ja 2014. aastal omistati MTÜ 
Tuhalaanele maakonna parima kodanikeühenduse tiitel, Maa-
rahva kongressil 2010. aastal tunnistati Enn Sarv Eesti pari-
maks külavanemaks. Enn on Tuhalaane aasta isa 2016. Ta on 
abielus, 3 tütre isa ning 6 lapselapse vanaisa. Talle meeldib 
tegeleda lastelastega. Ennu hobideks on mälumäng ja sport. 
Ta on seitsmekordne Eesti meister veteranide kergejõustikus. 
Enn Sarv on ka „EV100 igas külas“ Viljandimaa koordinaa-
tor. Selle projekti raames avati äsja Tuhalaanes Eesti esime-
se riigivanema, diplomaadi, professori ning Tuhalaane valla 
1939. a aukodaniku – Ants Piibu nimeline ajalootuba.

See kärg nii vahva välja näeb,
kus kasvab väike mumm.
Ta õige pea sealt lendu läeb
ja laulab sum, sum, sum.

Uno Sikemäe „Mesimumm“
kogumikust „Imeline Mulgimaa“

Karksi on olnud see kant, mis on tihe-
dalt seotud Eesti mesinduse arenguga. 
Juba 19. sajandil tegelesid siin mesin-
dusalase õpetuse edasiarendamise ja 
levitamisega pastorid, kooliõpetajad-ju-
hatajad, seltside eestvedajad ning tun-
tud rahvusliku liikumise tegelased.

Karksi-Nuia aianduse ja mesinduse 
selts on rohkem pühendunud mesindu-
sele 1992. aastast ning abilisteks ikka 
meie tuntud kohalikud mesinikud Antu 
Rohtla ja Aleksander Kilk. Kevadel 
õppepäevad ruumides ja suvel mesilas, 
kuni küpses idee korraldada suurüritus 
„Meefestivali“ nimetuse all, mis sel 
aastal toimus juba kümnendat korda. 
Korraldajate eesmärgiks on ikka propa-
geerida puhast eestimaist mett, mee ja 
meesaaduste kõrget toiteväärtust, ravi 
ja hügieenilisi omadusi, sest eestimaise 
mee kullaga võrdlemine ei ole liialdus. 
Peale selle tutvustada tarbijaile kodu-
maise mee tootjaid ja luua mõlemaile 
kasulikke kontakte.

Meefestival Karksi-Nuias sai kuulu-
tatud kahepäevaseks. Esimesel päeval 
on toimunud erinevad kontserdid vil-
tuse torniga Karksi Peetri kirikus ning 
sellele on järgnenud müstiline tulede 
mäng „Tänu ja valgus“. Šamaanitrum-
mi helide saatel koos tantsijate ja küla-
vanematega on süüdatud omavalmista-
tud tuleskulptuurid ning sel aastal EV 
100. aastapäevaks 100 küünalt vitssõle 
kujulisena.

Meefestivali teisel päeval jätku-
sid erinevad üritused Karksi-Nuias ja 
Karksi valla kultuurikeskuses: loengud, 
õpitoad ja laadapäev, kus tähelepanu oli 
pööratud rohkem mesindusele.

Lapsi on alati rõõmustanud väikesed 
ja suured „mesilased“ ning kindlasti ilus 
kollane rong. Ei puudunud meelelahu-
tusprogrammid, loterii ning kõik mee-
festivalid on lõppenud tänukontserdiga. 
Korraldajate eesmärgiks on olnud, et 
harjumuspärane ja kogukonna poolt oo-
datud üritus saaks hästi läbi viidud, mis 
pakuks endile ja külalistele midagi uut 
ning ühtlasi tutvustaks kogu Mulgimaad 
ja kindlasti Karksi-Nuiat.

Selts tänab ürituse patrooni Helir-
Valdor Seederit, meepealinna idee eda-
sikandjat Olav Rennot ja rahastajaid: 
endist Põllumajandusministeeriumi, 
Eesti mesinike liitu, Kohaliku omaal-

Karksi valla teenetemärgi sai 
aktiivne külaliikumise eestvedaja 
Enn Sarv

Tarkuse ja tasakaaluga

Tiiu Joasoo.

Enn Sarv.

X meefestival – ideede algus

Annika Artla (vasakult), Leili Nael 
ja Kai Kannistu tunnevad rõõmu 

järjekordse meefestivali õnnestumise 
üle.

Karksi-Nuia kuulutati meepealinnaks

gatuse programmi, Eesti kultuurkapi-
tali Viljandimaa ekspertgruppi, Karksi 
valda, AS Iivakivi, mesinikke Antu 
Rohtlat Karksi-Nuiast ja August Rappi 
Pärnust.

Täname tublisid kaasaaitajaid: Kark-
si-Nuia lasteaeda, Karksi-Nuia muusi-
kakooli, Karksi-Nuia noortekeskust, 
Karksi-Nuia raamatukogu, Tuhalaane, 
Karksi, Lilli, Muri külamaju, Karksi 
vallahooldust, Karksi Peetri kogudust, 
Polli aiandusuuringute keskust, Kark-
si-Nuia tulekaitse seltsi, tantsurühma 
Mari, Lilli loodusmaja, kõiki teadureid 
ja mesinikke, kes jagasid oma kogemusi 
mesindusest. Mee- ja mulgitoitude ning 
hoidiste valmistajaid, organiseerijaid: 
Sinaida Taal, Viivika Sarv, Leili Lend-
re, Juta Räägel, Aime Riivik, Virve 
Kõiv, Liia Oidemaa ning Nunnu kon-
kursist osavõtjaid: Heljo Jänes, Diana 
ja Marten Mihkel.

Ükski üritus ei toimu ilma iluta ega 
valuta ning siin suurimad tänud tei-
le – Heino Univer, Anti Kreem, Juta 
Räägel, Viia Kala, Maria Tiru, Iidi 
Juhkamson, Anne Tiitus, Ilme Sõna, 
Liidi Mooses, Ruth Kreem, Aime Rii-
vik meeskonnaga, perekond Pehk, Jaak 
Viira, Suule Kempi, Kersti Velbaum, 
Annika Veidenberg, Reet Viitra, Mai-
mu Kirsipuu, meie võrratu peamesilane 
Kai Kannistu, sõnade seadja Viiu Le-
pik ja suurte võimetega väike helitehnik 
Heiti Maiste. Tänu ka teile, kes paberi-
le ei mahtunud.

10. meefestivalil küpses idee – Kark-
si-Nuiast võiks saada meepealinn!

Leili Nael
Karksi-Nuia AMSi juhatuse liige
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KOGUMISRING
Kogumisringil võetakse elanikelt TASUTA vastu ainult ohtlikke jäätmeid. 
Olmejäätmeid ja elektroonikat vastu ei võeta!
Ohtlikud jäätmed on:
Kasutatud õlid ja õlifiltrijäätmed nagu õlifiltrid ja õlipakendid, värvi-, liimi- 
ja lakijäätmed, nende pakendid ning nende ainetega määrdunud töövahendid, 
lahustid, nagu näiteks tärpentin, atsetoon ja tehniline bensiin, taimekaitse- ja 
putukatõrjevahendid ning nende pakendid, vanad akud ja patareid, akuvede-
likud, leeliselised pesuained, kasutamata jäänud või aegunud ravimid ja far-
maatsiatooted, elavhõbedakraadiklaasid, päevavalguslambid.

Kogumisauto peatuspaigad ja ajad on järgmised:
KELLAAEG PEATUSKOHT
09.00–09.20 Morna bussipeatus
09.30–09.50 Tuhalaane bussipeatus
10.10–10.30 Polli bussipeatus
10.40–11.00 Allaste bussipeatus
11.10–11.30 Karksi bussipeatus
11.40–11.50 Sudiste bussipeatus
12.00–12.20 Ainja bussipeatus
12.30–12.50 Kõvaküla bussipeatus
13.00–13.20 Remsi bussipeatus
13.30–13.50 Lilli bussipeatus

Palume kogumisringil jäätmed isiklikult üle anda.

Projekti viib läbi MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus (KEJHK). Lisainfo 
KEJHK telefonil: 385 2175. Töid teostab AS Epler&Lorenz. Projekti rahastab 
SA Keskkonnainvesteeringute Keskus.

VALLAVANEMA VEERG

Üks tagasivaade algusesse: „Esimesed 
100 päeva vallamajas on möödunud väga 
intensiivselt, rahulikku sisseelamise aega 
ei antud.“ Selle lausega alustasin 2014. 
aasta septembris Karksi Sõna vallava-
nema veergu. Rahva informeerimine, 
kohaliku elu kajastamine vallavanema 
silmade läbi ning seeläbi oma arvamuse 
avaldamine tundus olevat õige asi. Suu-
remaks eesmärgiks oli ikkagi aus ja lä-
bipaistev omavalitsuse juhtimine. Kuna 
vallajuhi kohustused on väga laialdased 
ning kahjuks iga inimeseni ei jõua, siis 
tundus sel ajal ning olen tänagi veendu-
nud, et vallavanema veeru tegemise otsus 
oli õige. Veerg sai täpselt minu nägu.

Mida aastad edasi, seda kiiremini 
aeg liigub. Olen oma kirjutistes kajasta-
nud väga erinevaid mõtteid, projekte ja 
arendusi. Kõige rohkem ilmselt August 
Kitzbergi nimelise gümnaasiumi spor-
dikompleksi ehitusplaane. Kirjutasin 
sellest juba teises vallavanema veerus. 
Tunnen tõeliselt head meelt, et ligi 40 
aastat vana võimla saabki tänapäevastele 
nõuetele vastavaks. Lisaks saime tehtud 
ujulasse lastebasseini, mullivanni ning 
jõusaali laienduse. Neid võimalusi olid 
meie valla noored pered ja ka vanemad 
inimesed juba pikisilmi oodanud. Boo-
nusena sai korda gümnaasiumiesine plats 
ning koolimaja ette korralik lipuväljak, 
lisaks on võimalik hoonesse pääseda üle 
nn punase vaiba. Uhke, kas pole? Tarku-
sepäeval kinkisin koolile Mulgimaa lipu, 
mis võib seal julgelt lehvida ööpäev läbi. 
Ehitus ongi jõudmas lõpusirgele ning 
spordikompleksi pidulik avamine leiab 
aset juba tulevases Mulgi vallas. Kõik 
tööd peaksid olema lõpetatud oktoobri 
lõpuks, mis ühtlasi tähendab, et kooli 
60. aastapäeva tähistamisele tulevad vi-
listlased saavad nautida kooli arenguid. 
Teatavasti on liikumine tervise ja edu 
pant, seega on kõik üsna pea oodatud 
nautima spordikompleksi pakutavaid lii-
kumise, sportimise ja tervise kosutamise 
võimalusi.

Olen enamasti kajastanud kordamine-
kuid, kuid on ka mõningaid negatiivse 
varjundiga sündmusi, millele oleme 
soovinud leida arukaid lahendusi. Ees-
ti on õigusriik ning õigus ja õiglus on 
tihti vastandtähendusega. Käesolev aasta 
tõi kaasa ühe negatiivse kaasuse seo-
ses tee- ja maaküsimuse lahendamisega 
Metsakülas. Kohtulahend oli negatiiv-
ne nii inimestele, kelle tee Karksi-Nuia 
seeläbi oluliselt pikeneb, kui ka vallale, 
kelle ülesandeks on õpilasveo korralda-
mine ning talveperioodil tee iga suitsuni 
lahti hoidmine. Teiseks ei ole tänaseni 
lõplikku lahendit saanud juba umbes neli 
aastat kestnud vaidlused Sudiste külas 
erakinnistul paikneva eratee/krossiraja 
kaasuse osas. Kuni lahenduse saamise-
ni ei ole võimalik täiendavaid otsuseid 
vastu võtta. Ebameeldiva poole pealt on 
silma paistnud lõhkumised ja vandaalit-
semised Karksi-Nuias. Katki löödud või 
õigemini õhupüssi kuulidega on puruks 
lastud mitmeid tänavavalgustuslampe 
ning lõhutud valgusandur, mistõttu on 
Karksi-Nuia keskus olnud ka pimedu-
ses. Vallavolikogu istungil arutasime 
täiendavate kvaliteetsete valvekaamerate 
paigaldamist. Vajadus selleks on olemas 
ja nende paigaldamiseks otsime parimat 
lahendust.

Selle aasta kõige olulisem poliitiline 
sündmus, kohaliku omavalitsuse voli-
kogude valimised, on kohe ukse ees. 
Mulgi vallavolikogu valimiskampaania 
(välireklaami mõttes) ei ole olnud väga 
silmapaistev, kuid see-eest on väga põ-
himõtteline. Teemadeks Mulgi valla kes-
kus ja juhtimisstruktuur. Mida lähemale 
valimiste kuupäevale, seda huvitavamaks 

ja teravamaks väljaütlemised kipuvad 
minema. Karksi valla elanikud, olge 
aktiivsemad valimistel osalema. 2013. 
aastal oli Karksi vallas osalusprotsent 
53,89, kuid Abjas 69,01. Nende numb-
rite taustal on paslik kutsuda kõiki valla-
kodanikke kindlasti valimistel osalema. 
Noored, teil on esmakordselt võimalus 
alates 16. eluaastast valimistest osa võt-
ta, ärge laske seda võimalust käest, sest 
igal häälel on väga oluline kaal, mis 
hakkab mõjutama meie tulevikku, Mulgi 
valla tulevikku.

Tänane oligi viimane Karksi vallava-
nema veerg, mis järjekorras juba 35. 
Kui vajalikuks ja informatiivseks te neid 
kirjutisi pidasite, on igaühe enda otsusta-
da, aga sellised need lühisõnumid kolme 
aasta jooksul said.

Olge kõik tublid, minge kindlasti vali-
ma ja nautige kuldse sügise jätkumist!

Taimo Tugi
vallavanem

KARKSI
VALLAVOLIKOGUS
21. septembri istungil
Võtsid osa: Kerti Einstein, Monika 
Erreline, Jüri Kert, Liidia Klaas, Kati 
Kuusk, Laili Lamp, Leo Liiber, Toivo 
Kõss, Heino Luik, Anu Rebane, Enn 
Sarv, Tarmo Simson, Andi Sõmmer, 
Siret Vene ja vallavanem Taimo Tugi. 
Puudus Ain Peensoo.
• Muudeti Karksi-Nuia Noortekeskuse 
töötajate koosseisu ja suurendati 1. ok-
toobrist 2017. a noorsootööspetsialisti 
0,5 ametikoha võrra ja koristaja 0,25 
ametikoha võrra. Karksi-Nuia Noor-
tekeskuse struktuur ja töötajate koos-
seis kinnitati alljärgnevalt: juhataja 1,0 
ametikohta, noorsootööspetsialist 1,0 
ametikohta, koristaja 0,75 ametikohta, 
kokku 2,75 ametikohta.
• Kinnitati raske ja sügava puudega las-
tele sotsiaalteenuste osutamise toetuse 
rahaliste vahendite kasutamise kord.
• Aasta õpetajaks valiti August Kitzber-
gi nimelise gümnaasiumi õpiabirühma 
õpetaja Tiiu Joasoo.
• Otsustati anda maakonna arengu ka-
vandamise ja selle elluviimise suunami-
se ülesanne, rahvatervise ja maakonna 
turvalisuse valdkonna ülesanded ning 
maakonna kultuurikorralduse vald-
kondade ülesanded alates 1. jaanuarist 
2018. a täitmiseks Viljandimaa Omava-
litsuste Liidule.
• Tulenevalt vajadusest kajastada ühi-
nemislepingu KOKS §-ga 543 koos-
kõlas olevad ametnike ja töötajate 
sotsiaalsed garantiid, otsustati muuta 
Karksi Vallavolikogu 21. detsembri 
2016. a otsusega nr 1-3/207 kinnitatud 
ühinemislepingu punkti 4.5.
• Otsustati võõrandada otsustuskorras 
Karksi valla omandis olev Remsi pum-
bamaja kinnistu Ärikülas Allan Palule.
• Otsustati anda Karksi valla Teenete-
märk külaliikumise aktivistile Enn Sar-
vele.
• Otsustati nimetada Karksi-Nuia Eesti 
meepealinnaks, kuna Karksi piirkonna 
mesindus on juba läbi ajaloo olnud kõr-
ge tasemega, tugevate traditsioonidega 
ja üks Eesti aktiivsemaid mesinike or-
ganiseeritud koostöö ning seltsielu poo-
lest.

KARKSI
VALLAVALITSUSES
4. septembri istungil
Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik, 
Alli Laande, Arvo Maling, Taimo Tugi 
ja vallasekretär Inge Dobrus.
• Väljastati ehitusluba rajatise kala- ja 
vähitiigid püstitamiseks Saksaveski kin-
nistule Polli külas.
• Anti kasutusluba: rajatistele J. Kivis-
tiku, Lepiku, Niidu, Aasa, Väike-Aia 
tn veetorustik ja kanalisatsioonitorustik 
asukohaga Jüri Kivistiku tänav, Lepiku 
tänav, Aasa tänav, Niidu tänav, Väi-
ke-Aia tänav Karksi-Nuias; ehitistele 
varjualune 1, varjualune 2 asukohaga 
Puidukoja kinnistu Karksi külas.
• Otsustati viia Karksi valla 2017. aasta 
bilansist välja lootusetud nõuded sum-
mas 2187,32 €.
• Eraldati Karksi Tehnikaspordiklubi-
le valla eelarvest 600 € tegevustoetust 
Ainja krossiraja arendamiseks.
• Eraldati reservfondist Karksi-Nuia 
Lasteaiale 1440 € printeri soetamiseks.
• Anti Karksi-Nuia Aianduse ja Mesin-
duse Seltsile luba korraldada X Mee-
festivali üritused 8. septembril kell 
19.00–22.00 Karksi Ordulinnuses ning 
9. septembril kell 8.00–19.00 Karksi-
Nuia kesklinnas ja kultuurikeskuses.

18. septembri istungil
Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik, 
Alli Laande, Arvo Maling, Taimo Tugi 
ja vallasekretär Inge Dobrus.
• Arutati sotsiaaltoetuste ja -teenustega 
seotud küsimusi.
• Arutati korraldatud jäätmeveoga seo-
tud küsimusi.
• Määrati Karksi-Nuias, Kooli tn 1a 
kinnistu maa sihtotstarve vastavalt ka-
sutusotstarbele 15% elamumaa ja 85% 
ärimaa.
• Kiideti heaks hajaasustuse programmi 
aruanne veetrassi tööde ja kanalisat-
sioonitööde tegemise kohta Salu kinnis-
tul Muri külas.
• Määrati alustava õpetaja toetus Au-
gust Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi 
õpetajatele: Kristin Lekkole III osa, 
Merlin Joale I osa, Mari Mäekivile III 
osa, Stiina-Riin Saarele III osa.
• Anti välja kasutusluba rajatisele sep-
tik asukohaga Salu kinnistu Muri küla.

Enne Eesti Vabariigi taasiseseisvuspäe-
va püstitasime kunagise Kadrina küla 
keskele 2. juulil kaheksa meetri kõrguse 
lipuvarda. Selle aastaid oodatud piduli-
ku sündmuse tunnistajateks olid Kermo 
Kangur, Kerli Liivak, Aino Kaelas ja 
tellimuse täitnud firma tööline. Kogu 
maksumus oli üle 400 euro, mille kohta 
ei teinud me ühtegi taotlust, vaid maksi-
me kahekesi – mina ja Kermo Kangur. 
See on kingitus Eesti Vabariigi 100. 
sünnipäevaks Karksi valla Kadrina ta-
lude elanike poolt.

Aino Kaelas

Kadrina elanike kin-
gitus Eesti Vabariigile 
100. sünnipäevaks Karksi valla kultuurikeskuses alustas kul-

tuurispetsialistina tööd Tiina Tomingas, 
43aastane. Enda tutvustamiseks ütleb ta 
järgmist: „Isa poolt rahulik järvakas, 
ema poolt tulihingeline mulk. Armastan 
ja austan mulgi kultuuri ja traditsioone 
ning hoian neid oma kindlas kohas sü-
dames.

Sündisin, kasvasin ja keskkooli lõpeta-
sin Türil. Edasi jätkasin õpinguid Tallin-
nas kunstiakadeemias, lisaks õppisin ho-
tellindust ja turismikorraldust. Põnevaid 
väljakutseid pakkus reklaamivaldkond 
ja asusin tööle Tallinnas ASi Fifaa, kus 
töötasin projektijuhina.

Kui tekkis võimalus osta ja renoveeri-
da üks vana lagunemas mulgi talu, oligi 
õige hetk vahetada Tallinna elu maaelu 
vastu ja kolida päriselt maale elama. 
Seda otsust ei ole ma kordagi kahetse-
nud. Tänaseks olen Karksi vallas elanud 
12 aastat.

Olen julge ja positiivse ellusuhtumi-
sega. Inimestes hindan siirust ja julgust 
jääda iseendaks ka keerulistes olukorda-
des. Orienteerun hästi kultuurimaastikul. 
Armastan ajalugu, kunsti, teatrit, kirjan-
dust ja loodust. Vabadel hetkedel maalin 
ja tegelen ka spordiga. Olen Karksi-Nuia 
näiteringi liige. Eriti suurt kirge tunnen 
vana mööbli vastu, mida ise restaureerin. 
Naerangi tihti, et minu sees peab elama 
ikka üks väga vana hing, sest millegipä-
rast armastan kõiki vana aja asju.

Pean põnevaks väljakutseks ka lapsi ja 
noori just oma julge, siira, huvitava ja 
rikkumata mõttemaailma poolest. Olen 
ühe vahva 8aastase poisi ema. Plaanin 
tulevikus lastele luua huviringi, kus 
saaks tegeleda näiteks kunsti ja kirjan-
dusega.

Kultuurikeskuse 
kollektiiv täienes

Siin elatud 12 aasta jooksul olen ha-
kanud armastama Karksi valda ja hinges 
kripeldab soov midagi meie inimeste 
heaks ära teha. Otsustasin kandideerida 
kultuurispetsialisti ametikohale ja olen 
väga õnnelik, et mind valiti. Minus te-
kitab hea enesetunde ja sütitab, kui saan 
töötada organisatsiooni heaks, mille 
missiooniks on tegeleda igapäevaelu 
parandamisega, millegi eheda ja igapäe-
vaselt olulisega. Kõik need aspektid ja 
tegevused on minu elus mulle tähtsad, 
motiveerivad ja arendavad, teevad mind 
õnnelikuks.

Karksi valla kultuurikeskus, siit ma 
tulen!“

Tiina Tomingas.
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Valla juhtimine
Erinevate uuringute järgi on hariduse, töö-
kohtade, kaubanduse tõmbekeskus Karksi-
Nuia. Oleme kindlalt seismas selle eest, et 
Mulgi vallal saaks olema korralik keskus 
ja Karksi-Nuia on selleks ainuõige valik. 
Inimestele põhilisemad teenused (nt sot-
siaalteenused) jäävad kõikidesse senistes-
se keskustesse Abja-Paluojale, Kullale ja 
Mõisakülla.

Tugevas vallas peab olema korralik juhti-
mismudel, mis meie arvates on osakondade 
põhine. See tähendab, et valdkondi juhivad 
oma valdkonna spetsialistid, ametnikud saa-
vad tegeleda kitsa problemaatikaga. Kõik 
see tagab ühtlase ja ühetaolise arengu kogu 
loodavas vallas.

Turvalisuse tagamiseks soovime luua 
valla korrakaitseüksuse, mille ülesandeks 
oleks avaliku korra tagamine, valla ees-
kirjade täitmisest kinnipidamise jälgimine, 
valla turvakaamerate haldamine ja ettepa-
nekute tegemine nende paigaldamiseks. 

Kindlasti oleks üksus heaks partneriks po-
litseile ja piirkonnapolitseile.

Keskmise vanuse järgi on Reformierakon-
na nimekiri kõige noorem ja meie nimekir-
jas kandideerib ka Mulgi valla kõige noorem 
kandidaat. Seetõttu on meile ka ülimalt olu-
line, et noored oleks kaasatud valla arendus-
se ja juhtimisse läbi noorte osaluskogu, selle 
ellu rakendamiseks on meie nimekirjas väga 
head motiveeritud noorte suunajad.
Tervise- ja sotsiaalteemad
Olulise panuse anname eakate inimeste 
tervise ja sotsiaalteenuste kvaliteedi ja kät-
tesaadavuse tagamiseks. Vald peab jõud-
ma iga abivajajani, selleks suurendame 
sotsiaaltöötajate ja lastekaitsespetsialistide 
ametikohti. Oluline on meile ka tervishoiu 
valdkond, selleks parandame perearstide, -
õdede tööruume, tagame remondi kõikides 
teenuspunktides ning toetame perearstikes-
kuse rajamist Abja-Paluojale. Tagame ka 
toetatud elamise teenuse, st sotsiaalmaja 
rajamist Polli hooldekodu juurde.

Hariduse, vabaaja, spordi ja kultuuri 
teemad
Kvaliteetse ja kodu lähedase hariduse va-
jadust hindame kõrgelt. Selleks edendame 
koolivõrku, (gümnaasiumid Karksi-Nuias, 
Abja-Paluojas ning põhikoolid Hallistes, 
Mõisakülas) ning soosime huvikoolide te-
gevuse tugevdamist Karksi-Nuias ja Abja-
Paluojas. Remondime August Kitzbergi 
nimelise gümnaasiumi tööõpetuse-tehno-
loogia korpuse.

Vabaaja veetmise võimaluste parenda-
miseks rajame Mulgi valla igasse piirkon-
da tervise-, vabaaja- ning spordirajatisi (nt 
välijõusaalid, tervise-, seiklus-, BMX- ja 
discgolfirajad, rulapargid jms, sh rajame 
Karksi paisjärve rannaalale välijõusaali, 
võrkpalliplatsi ja telkimisalad, lisaks raja-
me kaasaegseid laste mänguväljakuid.
Teede, tänavate ja liikluse teemad
Teid, tänavaid kasutab meist igaüks iga-
päevaselt. Teede olukorra parendamine va-
jab suuremat rahasüsti, mida meie toetame 

ning toetame Karksi-Nuia–Halliste tee ning 
Abja-Paluoja–Rimmu teede mustkatte alla 
viimist. Lisaks korraldame vajaduspõhise 
vallasisese ühistranspordi ning valgustame 
bussipeatused, Ainja ristmiku ning Ainja–
Karksi-Nuia kergliiklustee. Et maal elavad 
inimesed saaksid ka edaspidi kaasaegseid 
elamisväärseid tingimusi vee, teede ja ka-
nalisatsiooniga, suurendame hajaasustuse 
veeprogrammis valla osalust 100%.
Ettevõtluse, seltside ja külamajade 
teemad
Jätkame üle Mulgi valla alustavate ette-
võtjate toetamist ning oleme ettevõtjatele 
heaks partneriks asjatundlikul kiirel asja-
ajamisel.

„Kuni su küla veel elab, elad sina ka!“ 
– peame oluliseks läbi külamajade tegevu-
se edendada külaelu. Toetame kõiki aktiiv-
seid seltse nende põhitegevusega seotud 
programmide elluviimisel. Toetame seni-
sest suuremas mahus vabatahtlike päästjate 
ja abipolitseinike tegevust.

Nr 116 Peeter Rahnel
Nr 117 Villu Võsa
Nr 118 Rein Tarkus
Nr 119 Peeter Uisk
Nr 120 Mari Saarela
Nr 121 Imre Jugomäe
Nr 122 Merju-Mai Leiaru
Nr 123 Ürjo Mälksoo
Nr 124 Anne Ladva
Nr 125 Taivo Västrik
Nr 126 Arne Lohu
Nr 127 Marek Pilt

Nr 128 Reet Paju
Nr 129 Peeter Mõttus
Nr 130 Uno Suurmets
Nr 131 Annika Veidenberg
Nr 132 Margus Lukka
Nr 133 Kadi Kask
Nr 134 Veiko Lõndso
Nr 135 Liana Andruško
Nr 136 Aimar Peterson
Nr 137 Ingrid Kõiv
Nr 138 Evi Oissar
Nr 139 Fred Karu

Nr 140 Sigrit Saar
Nr 141 Richard Liivak
Nr 142 Raul Song
Nr 143 Maimu Paumere
Nr 144 Eha Ermits
Nr 145 Ove Janter
Nr 146 Piret Koppelman
Nr 147 Malle Ereline
Nr 148 Rein Kalm
Nr 149 Annely Pilk
Nr 150 Deily Tatar
Nr 151 Marvi Reimann

Nr 152 Ave Jelisejeva
Nr 153 Jüri Tamtik
Nr 154 Grete Kangro
Nr 155 Jaan Kivioja
Nr 156 Enn Pinsel
Nr 157 Harri Ellermaa
Nr 158 Tea Eller
Nr 159 Arvi Meidla
Nr 160 Erki Vilido
Nr 161 Üllar Palulill
Nr 162 Eero Akel
Nr 163 Kai Jõeste

Nr 164 Raivo Kutser
Nr 165 Tiia Kaasik
Nr 166 Eda Tisler
Nr 167 Viktor Škurin
Nr 168 Kalev Ladva
Nr 169 Rein Mägi
Nr 170 Endel Petermann

Sel aastal on valimispäev 15. oktoobril. Eelhääletamise päevadel 
9.–11. oktoobrini on valimisjaoskond (hääletamisruum Viljandi mnt 
1 II korrus koosolekute ruum) avatud kella 12–20, valimispäeval 
15. oktoobril (hääletamisruum Viljandi mnt 1 I korrus sinine saal) 
kella 9–20. Eelhääletamise ajal saab hääletamas käia ka väljaspool 
elukohta ning hääletada saab ka valija asukohas. Samuti on võimalik 
ajavahemikul 5.–8. oktoobrini eelhääletamine maakonnakeskuses 
Viljandi linna valimisjaoskonnas nr 4 (asukoht Tallinna tn 5, Viljan-
di linn, Sakala Keskus). Hääletama minnes tuleb kaasa võtta kehtiv 
isikut tõendav dokument (näiteks pass, isikutunnistus, juhiluba, pen-
sionitunnistus), millel on isiku nimi, sünniaeg või isikukood ja foto. 
Valijakaarti ei ole vaja kaasa võtta!

Lisaks on võimalik alates 5. oktoobrist kella 9.00 kuni 11. ok-
toobri kella 18.00 ööpäevaringselt hääletada elektrooniliselt veebi-
lehel http://www.valimised.ee.

Kui valida sooviv inimene terviseseisundi või mõne muu mõjuva 
põhjuse tõttu ei saa hääletada valimisjaoskonnas, siis võib ta esita-
da kirjaliku taotluse kodus hääletamiseks. Taotluses tuleb märkida 
kodus hääletamise taotlemise põhjus. Taotlust saab esitada kuni va-
limispäeva (s.o 15.10.2017) kella 14.00ni kas jaoskonnakomisjonile 
või vallavalitsusele.

Valimispäeval saab esitada taotluse ka telefoni teel kella 9–14. 
Taotluse esitamiseks tuleb helistada valla jaoskonnakomisjoni tele-
foninumbril 5887 1085. Taotluse esitamiseks on vajalik teada oma 

isikukoodi, samuti tuleb komisjoni teavitada kodus hääletamise põh-
jusest. Kodus hääletamist korraldatakse vaid valimispäeval 15. ok-
toobril.

Valimispäeval 15. oktoobril ei ole korraldatud bussiliiklust vali-
misjaoskonda jõudmiseks ja kojusõiduks.

Lugupeetud valijad, kasutage oma võimalust kaasa rääkida Mul-
gi valla elu kujundamisel ja oluliste küsimuste otsustamisel. Tulge 
ja andke oma hääl kandidaadile, keda peate enda kõige õigemaks 
esindajaks vallavolikogus.

Inge Dobrus
Karksi vallasekretär

VALIMISTE ERI
Kohaliku omavalitsuse volikogu valimised on 15. oktoobril

Tugev Mulgi vald on hooliv ja turvaline

Reformierakonna Mulgi valla voli-
kogu kandidaadid kutsuvad valijaid 
kohtuma ning arutama Mulgi valla 
tuleviku üle.
Saame kokku ja räägime, mis on 
meie mured, rõõmud, ootused ja 
kartused loodavas Mulgi vallas:

02.10 kell 18.00 Lilli külamajas
03.10 kell 18.00 Karksi külamajas
         kell 19.30 Sudiste külamajas
05.10 kell 18.00 Karksi-Nuias,
  valla kultuurikeskuse
  sinises saalis
06.10 kell 17.00 Tuhalaane külamajas
14.10 kell 09.00 Karksi-Nuias
  pannkoogikohvikus

101 Taimo Tugi 102 Annika Artla 103 Olavi Israel 104 Ilmar Kadaja 105 Kersti Kahu

106 Jüri Kert 107 Toivo Kõss

111 Merike Soovik 112 Marko Suurmets

108 Eneli Põder

113 Enno Teiter

109 Margus Põldsepp

114 Berit Tugi

110 Mailis Saa

115 Siret Vene

Eesti Keskerakonna kandidaadid Mulgi Vallavolikogu valimistel
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15. oktoobril läheb vallarahvas jälle vali-
miskastide juurde järgnevaks neljaks aas-
taks uut volikogu valima. Umbes nii olen 
kirjutanud vallalehtedes juba 1993. aastast 
alates. Olen koostanud valimisnimekirju ja 
teinud mõnikord ka kampaaniat – ja seda 
kõike juba seitsmel korral. Seekord lähen 
juba kaheksandale ringile.

Aga miks ma üldse veel kandideerin? 
Kui lugeja mäletab, siis lubasin neli aastat 
tagasi, et kui meie Karksi vald töötab tõr-
geteta ja saab kõigega hakkama, pole minu 
sekkumine enam vajalik. Aga vahepeal 
on olukord riigis tundmatuseni muutunud. 
Meile ei jää alles enam hästi sissetöötatud 
Karksi valda.

Kõigepealt on muutunud valitsuskoalit-
sioon, mis on ju hea, aga hea pole see, et 
uus koalitsioon eesotsas Keskerakonnaga 
lõhub ära terves riigis hästi kokkutöötanud 
omavalitsussüsteemi. Jah, kindlasti leidub 
valdasid, kes ei saa enam iseseisvalt hak-
kama, aga laskem neil ise otsustada oma 
saatuse üle! Kuidas saab ühinenud valdades 
elu paremaks minna? Mina sellest küll aru 
ei saa. Las ühinevad need vallad, kes on 
leidnud ühise tee tulevikku! Aga need, kes 
pole seda seni leidnud, las jäävad nii, nagu 
on. Kohtute abiga ei tohiks küll selliseid 
asju teha.

Tean, et valdades töötavad ametnikud, 
kes on suutelised lahendama ise kohaliku 
elu probleeme paremini kui uued tegijad 
kaugelt. Kui vallavalitsuse ja rahva vahel 
valitseb üksmeel, siis kelle huvides on seda 
lõhkuda?

Senine reformi käik on selgelt näidanud, 
et rahvale pole suudetud argumenteeritult 
selgeks teha, mis on suurte valdade loomise 
mõte. Tugiteenuste vähenemine, ressurssi-
de optimeerimine, investeerimisvõimeku-
se, tulubaasi ja spetsialiseerumise suurene-
mine ning veel paljud sellised lööksõnad on 
põhjuseks, mida Arto Aas hakkas eelmise 
valitsuse ajal propageerima. Aga see on ju 
tegelikus elus lihtsalt üks suur mull. Vald 
peaks olema ikka paraja suurusega.

Nagu kõik lugejad teavad, on nüüdseks 

ka meie valla ühinemine otsustatud ja siin 
on praegune volikogu astunud rahva vastu, 
sest vallas korraldatud rahvaküsitlus oli ju 
Karksi valla püsimist pooldav. Mis sellest, 
et osavõtuprotsent oli väike. Arvamust 
avaldasid need, kes tahtsid. Aga pärast vo-
likogu avalikul hääletusel andis oma vas-
tuhääle ainult siinkirjutaja, Tõsi küll, kolm 
volikogu liiget ei soovinud oma arvamust 
avaldada ega tulnud kohalegi. Seega, hääl-
tega 11:1 otsustati valla saatus. Aga nagu 
juba öeldud, siis selle küsimuse üle enam 
vaielda pole vaja. Julgen aga ennustada, et 
umbes 5–6 aasta pärast leitakse, et vahe-
peal on tehtud ka vigu ja järgneb valdade 
lahtihaakimine, sest paljude ühisvaldade 
ametkond ei ole sujuvalt tööle hakanud.

Mis seisus oleme aga tänasel kuupäe-
val? Nüüd tuleb jõuliselt vaadata tulevik-
ku! Ja silmas pidada tuleb seda, et edaspidi 
ei saaks kannatada Karksi valla rahvas ja 
ettevõtjad. Selleks peame kõik meie val-
las kandideerivad erakonnad ja valimislii-
dud tegema kasvõi ühekordset koostööd, 
et uude 21-liikmelisse volikokku pääseks 
rohkem Karksi valla poliitikuid. Arvutused 
näitavad, et vaja oleks umbes 70%-list va-
limistest osavõttu!

Sellepärast kutsungi siinkohal kõiki hää-
leõiguslikke kodanikke osalema valimistel 
ja hääletama meie valimisliidu „Karksi 
Mulgid“ kandidaatide poolt, sest meie 
põhieesmärk on uue vallakeskuse toomine 
Karksi-Nuia linna. Selleks me oleme oma 
valimisliidu kokku pannudki. Ülejäänu on 
kõik teisejärguline. Täiesti vale seisukoht 
on suhtuda valimistesse leigelt ja lasta see-
tõttu vallakeskus mujale hääletada.

Nagu teame, on seniste valdade aren-
gukavad koostatud ja investeeringud pai-
ka pandud. Nendega tuleb uues ühisval-
las arvestada ja kooskõlastada. Arvan, 
et seal, kuhu tuleb vallakeskus, toimub 
ka eelisareng. Ülejäänud kohtades jätkub 
ääremaastumine vaikse visinaga – no nii, 
nagu kumm läheb tühjaks, kui see on naela 
saanud. Kui rahvas ikka lahkub, siis seda 
ei peata keegi. Aga kas me seda tahame? 

Arvan, et mitte mingil juhul.
Kindlasti küsib valija nüüd minu käest, 

et miks me ei tee kampaaniat Keskerakon-
na egiidi all? Seni oleme seda ju teinud 
seitsmel korral. Paraku ei tule seekord 
sellest midagi välja, sest ühtse nimekirja 
teket takistab just seekordne põhivastuolu 
teiste piirkondadega – see on vallakeskuse 
paikapanek. Selle küsimuse peame ise la-
hendama läbi valimiste. Tallinna poliitikud 
meid siin aidata ei saa ja neile on see ka 
selgeks tehtud. Arvan, et pole õiglane, kui 
erakonna ladviku otsused mõjutavad siin-
sete inimeste algatusi. Valdades soovime 
näha ikka rohkem kodanikualgatusi ja vä-
hem parteipoliitikat. Õnneks paistab, et see 
tendents süveneb üle Eesti. Miks muidu on 
nii palju valimisliite tulekul? Riigikogu va-
limised on hoopis teine asi ja seal võitleme 
jälle igaüks oma erakonna eest, kui seda 
veel soovitakse.

Praegu aga ootame meie valimisliitu 
toetama kõiki aktiivseid inimesi, kellele on 
Karksi endise kihelkonna areng südamelä-
hedane. Lugupeetud lugeja juba mõistab, 
et meil pole praegu mingit mõtet hakata 
andma valimislubadusi Kamara või Penuja 
küla rahvale, sest me ju ei tea, mida neile 
kõige rohkem vaja on. Seda teavad ikka 
sealtkandi mehed ja naised ning pakuvad 
välja oma valimisplatvormides.

Meie ei paku uude volikokku välja ka 
oma volikogu esimehe ja vallavanema kan-
didaati. Seda võivad teha ikka need erakon-
nad või valimisliidud, kes lähevad võitma. 
Meie tahame oma mõtetega ainult koalit-
siooni tugevdada.

Meie valimisliidu üks põhiülesanne on 
peale vallakeskuse otsustamise veel August 
Kitzbergi nimelise gümnaasiumi järjepi-
devuse ja hea käekäigu eest hoolitsemine. 
Ülejäänud probleemidega on pärast valimi-
si aega tegeleda küll ja küll, kui põhisei-
sukohad on paigas ja koalitsiooni koosseis 
kindel.

Kohtumiseni valimiskastide juures!
Heino Luik

Valimisliidu volitatud esindaja

On möödas aeg, kui erakonnad andsid tooni
ja kirevaks nad muutsid fooni.
Siis sinist, kollast, rohelist ja punast vilkus,
eks vahel muudki värvi sekka tilkus.

Meil saabunud on uued moodsad ajad,
kus iga valitav nüüd oma asja ajab.
Ei värvidest vist keegi enam hooli,
sest kogukonnad annavad meil tooni.

Kes valimistel silma paista soovib,
see personaalset nimekirja proovib.
Nii asjad Tallinnas on päris hulluks läinud,
ju sellist segadust ei ole keegi näinud.

Võiks säilitada valimisteks selget mõistust
ja muigel vaadata seda võimuvõitlust!
Ehk vallarahvas hääle neile annab,
kes praegu vallaelu raskust kannab.

Heino Luik

171. Heino Luik
Taluperemees, Eesti Keskerakonna 
volikogu liige

172. Leili Nael
Karksi-Nuia aianduse ja mesinduse seltsi
juhatuse liige, meefestivali korraldaja

173. Andi Roggenbaum
Taluperemees Kõvakülas

174. Vladimir Jelisejev
Pensionär, vabariigis tuntud tervendaja

175. Asta Vilumets
Karksi-Nuia Konsumi müüja

176. Erko Aalmaa
Puidukoda OÜ tootmismeister

177. Hans Neppo
EMÜ Polli aiandusuuringute keskuse 
tehnik

178. Jaak Põldma
Pensionär, kaitseliidutegelane

179. Andres Erg
FIE, põllumees Lõve talus

180. Kersti Mardiste
Pensionär, orienteerumisvõistluste 
korraldaja

181. Valve Palu
Karksi-Nuia apteegi juhataja

182. Juta Grossthal
AS Mivar Viva pearaamatupidaja

183. Eve Leotoots
AS Eesti Post klienditeenindaja

184. Anu Kampus
Karksi vallahoolduse haljastaja

185. Kalle Peik
SW Energia keevitaja

SDE läheb julgelt oma nimekirjaga valimistele ega muuda oma vaateid ja 
põhimõtteid:
- SDE nimekirjas kandideerivad inimesed, kes hoolivad Mulgi valla elanikest. 
Erilist tähelepanu pöörame eakate, puuetega inimeste ning laste ja noorte heaolu 
parandamisele.
- Toetame säästlikku eluviisi ja taaskasutust.
- Uues vallas hoiame mulgi traditsioone, kombeid ja kultuuri.

IGA LAPS PEAB SAAMA ÕPPIDA KODULE VÕIMALIKULT 
LÄHEDAL.
- Koolid peavad säilima senistes kohtades ka pärast ühinemist.
- Kohalikes koolides võimaldatakse lastele huvitegevust ja sportimist.
- Võitleme selle eest, et väikelapse koolikoti raskus vastaks tema võimele seda 
kanda.
- Korraldame kohapeal koolitusi lastevanematele ja vajaduse korral tugispetsialis-
tide kättesaadavuse lastele.
- Säilitame koolides kohaliku keele ja kultuuri.

LOOME EAKATELE JA PUUETEGA INIMESTELE ENDISTESSE 
VALLAKESKUSTESSE NEILE KOHANDATUD RUUMI.
- Võimaldame eakatel tegeleda tervisespordiga endise koduvalla piirides.
- Korraldame abivajajatele transporditeenuse pere- ja eriarsti juurde jõudmiseks.
- Soetame vallale invatakso või invabussi.
- Sotsiaaltöötaja peab jõudma iga abivajajani.
- Koduõendusteenus peab olema kättesaadav kogu valla territooriumil.
- Aitame tagada tuleohutuse neile, kes seda ise ei suuda.
- Toetame ettevõtluse alustamist. Teeme koostööd Töötukassaga vajalike koolituste 
läbiviimisel. Koolitaja tuleb koolitatavate juurde.

SDE nimekirjas kandideerijad peavad eriti tähtsaks:
- Koolide ja lasteasutuste läheduses peavad olema hästi valgustatud ja korralikult 
märgistatud ülekäigurajad.
- Rohkem tuleb paigaldada turvakaameraid, et vähendada kuritegevust.
- Külades tuleb korraldada tõhus naabrivalve.
- Ühinemistoetuste rahadest moodustame fondi, mille vahendeid saab kasutada kõi-
ge haavatavamate vallaelanike abistamiseks.
- Kultuuri ja spordiga seotud vahendid ja varad jäävad endiste valdade käsutusse.
- Ühinenud vald korraldab ühiselt kultuuri- ja spordiüritusi.
- Riikliku huvitegevuse vahendid suuname kohaliku Mulgi valla kultuuri- ja spor-
ditegevuse laiendamiseks.
- Kitzbergi majamuuseum peab jätkama tegevust.
See on väike osa SDE ettepanekutest. Oleme avatud valijate soovide ja arvamuste 
ärakuulamiseks ja nendega arvestamiseks.

VALI SOTSIAALDEMOKRAADID,
SEST MEIE NIISAMA EI LUBA,

VAID TEEME LUBATU KA TEOKS!

201. Kaupo Känd
Välisministeerium / EL 
missioon, diplomaat

Uus vald ja uued tuuled
186. Liina Kallaste
Turundusuuringute assistent

187. Eyve Vallas
Karksi-Nuia Konsumi müüja

188. Heino Univer
Pensionär Tauga talus

189. Leanika Käämer
Bensiinitankla operaator

Valimisliit Karksi Mulgid

Ood valimisliitudele

Heino Luik

SDE nimekirjas Mulgi vallas kandideerijate VALIMISPLATVORM

192. Lembit Hiiesalu
Pensionär, MTÜ Karksi 
valla puuetega inimeste 
ühingu juhatuse esimees

190. Andres Räägel
Abja vallavolikogu 
aseesimees, SA Abja Haigla 
nõukogu liige

191. Anne Sarapuu
Toom Tekstiil AS

193. Sirje Rist
Eesti Statistikaamet, MTÜ 
Abja Koolituskeskuse 
projektijuht

194. Kaupo Klaus
Ettevõtja

195. Vaiko Põder
Era Auto RT OÜ

196. Aare Tiru
Indeko OÜ

197. Priit Lepik
Rainert RL OÜ

198. Tõnu Häggblom
Saxamer OÜ

199. Ivar Soon
Pensionär, Tšernobõli 
veteran

200. Ilmar Kohjus
Serviti Puit OÜ
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Valimisliit „Ühtsed mulgid“ pooldab ko-
gukonna traditsioone, hindab haridust ja 
turvalisust, peab tähtsaks omavalitsuse 
terviklikku arengut. Teeme koostööd nen-
dega, kes toetavad tasakaalustatud Mulgi 
valla arengut.
Mida peame oluliseks:
• ühtsel arengukaval põhinevat tasakaalus-
tatud valla arengut;
• valla optimaalset juhtimisstruktuuri ja 
kompetentset ametnikkonda;
• teenuste kättesaadavuse parandamist ja 
teeninduspunktide olemasolu kõikides ühi-
nevate valdade keskustes;
• hea hariduse kättesaadavust ja haridus-
võrgu säilimist praegusel kujul;
• kultuuri- ja sporditraditsioonide kestmist 
kogukondades;
• arstiabi, päästeteenistuse ja politsei ko-
halolekut;
• meetmeid ettevõtlus- ja investeerimis-
keskkonna parandamiseks;
• kodaniku- ja külaliikumise toetamist läbi 
kaasava eelarve;
• investeeringute kasvu teede ja tänavate 
korrashoidu;
• mulkide traditsioonide säilitamist ja tut-
vustamist;
• huvihariduse mitmekesisuse ja kättesaa-
davuse tagamist;
• terviseliikumise edendamist;
• sotsiaalteenuste kvaliteedi ja kättesaada-
vuse parandamist.

Oleme uhked, et meie nimekirjas kandi-
deerijad moodustavad Mulgi valla töö- ja 
eluhõive minimudeli: hulk ettevõtjaid, mitu 
õpetajat, müügi- ja tootmisjuhti, sportlane 
ja tippsportlane, turundusspetsialist, mak-
su- ja tolliametnik, päästja, jahimees, pro-
jektide bürokraatia ning mulgi keele, asja 
ja meele mõistjad, kindel ja aateline kiri-
kuelu hoidja, fotograafiahuviline. 

IRL meeskond, kes on valmis võtma Mulgi valla juhtimise vastutuse
IRL eesmärk on kujundada ühinevate omavalitsuste baasil ühtne ja tegus Mulgi 
vald, kus kõiki piirkondi arendatakse üheskoos ja tasakaalustatult ning mille koda-
nikud tunnevad uhkust oma Mulgi valla üle.

Meie kõiki Mulgi valla piirkondi hõlmavas nimekirjas on pikaaegseid omavalitsusjuh-
te, volikogus töötamise kogemustega vallakodanikke, ettevõtjaid, tarmukaid kogukonna 
arengus kaasa rääkida soovivaid noori ning kodukoha patrioote. Olles ühtne ülevallaline 
valimisnimekiri, näitame sellega üles koostööoskust, mis aitab kaasa elujõulise ja tugeva 
Mulgi valla kujundamisele.

Seekordsetel valimistel on olulise küsimusena üleval, kuhu tuleb Mulgi valla keskus. 
Ühinemislepingus on kokku lepitud, et vallakeskuse asukoha otsustab uus valitav voliko-
gu. Sellest tulenevalt on mitmed valimistel kandideerivad nimekirjad koondanud endasse 
ühe või teise Mulgi valla keskuse pooldajad. Kas see ka tulemust annab, on iseküsimus, 
sest Abja vallal ega ka Karksi vallal ei ole absoluutset enamust valijate hulgast. Mõlemad 
pooled vajavad liitlasi või peavad lootma, et ülevallalistes nimekirjades hääletavad inime-
sed ühe või teise keskuse toetajad ettepoole ja volikogusse. IRL ülevallalises nimekirjas 
on kokku lepitud, et volikogu liikmed lähtuvad Mulgi valla elanike jaoks kõige sobivama 
keskuse valimisel igaüks oma isiklikust arvamusest. Vallakeskuse küsimuse kõrval on 
väga oluline, et omavalitsuse poolt pakutavad teenused oleksid kvaliteetsed ja inimestele 
kättesaadavad neile harjumuspärastes kohtades. Paigutades ametnikud valdkonna põhiselt 
senistesse omavalitsuste ruumidesse, tagame vallavalitsuse teenuse jäämise kohapeale ja 
lisaks ei pea me alustama ruumide ehitamisega ametkonna tarbeks.

Veelgi olulisem eelnevatest küsimustest on, kuidas planeeritakse uut valda juhtima ha-
kata ning millistest põhimõtetest ja eesmärkidest lähtutakse. IRL jagas oma programmili-
sed seisukohad valdkonniti, et katta enamikku valla poolt korraldatavaid teenuseid.
Meie eesmärgid Mulgi valla juhtimisel on:
• tagada lastele hea haridus ja võimalused enda arendamiseks. Põhikool peab olema 
võimalikult kodu lähedal. Kvaliteetse hariduse seisukohalt on oluline gümnaasiumiha-
riduse jätkumine Karksi-Nuias ja Abja-Paluojas. Lapse arendamine on tähtis ja selleks 
tuleb tagada huvihariduse mitmekülgsus. Samas soovime rõhutada piirkonna traditsioone 
ja Mulgimaa eripära. Karksi-Nuias rekonstrueerime gümnaasiumi reaalainete-tehnoloo-
giakorpuse.
• tagada, et igaühel on Mulgi vallas turvaline elada, kindlustunne tuleviku ees ning 
võimalus väärikalt vananeda. Tahame toetada vajaduspõhiselt noori, et nende areng ei 
jääks raha taha. Korraldame, et igaüks saaks vajalikku abi toimetulekuks. Ehitame välja 
toetatud elamiste süsteemi. Ehitame uue perearstikeskuse Abja-Paluojale ja rekonstruee-
rime Karksi-Nuias.
• korras teed ja hea elukeskkond Mulgi valla inimestele. Teed on valla tuiksooned, 
võtame suuna tolmuvaba katete ehitamisele vallateedel. Planeerime igal aastal remontida 
10 km teid ja tänavaid. Tagame lumelükkamise iga vallakodaniku elamuni. Eraldame toe-
tust, et igas majapidamises oleks puhas vesi. Hoolitseme tervisespordi radade ja rajatiste 
eest ja propageerime inimeste sportlikke eluviise.
• luua Mulgi vallas head võimalused tööks ja eneseteostuseks. Hoiame ja arendame 
keskkonda, kus ettevõtjad ja töötajad teavad, et nende lapsed on hoitud ja koolitatud, kus 
on võimalik valida tegevused oma huviala järgi ning nautida aktiivset kultuurielu. Toeta-
me läbi starditoetuste ja nõustamise väikeettevõtluse arengut vallas.
• kohalike traditsioonide ja mulgi kultuuripärandi väärtustamine ning vallaelanike 
kaasamine oma kodukoha arendamisse. Aitame kaasa mulgi identiteedi tugevdamisele 
piirkonnas. Toetame ja kaasfinantseerime kodanikuühenduste algatusi ning tegevusi, mis 
on suunatud inimeste heaolu ja piirkonna konkurentsivõime suurendamisele. Viime koha-
liku ajalehe kõikide vallakodanikeni tasuta.
• Tagame omavalitsuses professionaalse ja kiire asjaajamise. Vältida tuleb asjatut 
bürokraatiat. Ametkonna professionaalsus tõuseb läbi spetsialiseerumise ja valdkondliku 
juhtimise. Vallakodanik saab vallavalitsuse poole pöörduda senistes vallakeskustes.

Tutvu meie programmiga aadressil http://irl.ee/mulgi-vald/
IRL on Isamaaline jõud Eestis.
Vali Isamaaline jõud Mulgi valla volikogusse.

Nr Nimi Küla ja vald

221. Ene Maaten Kalvre küla, Halliste

222. Arvo Maling Leeli küla, Karksi

223. Ervin Tamberg Mõisaküla

224. Taevo Viitas Veskimäe küla, Abja

225. Eveli Allik Laatre küla, Abja

226. Udo Jakobson Mõisaküla

227. Juta Jalakas Mõisaküla

228. Argo Jõgi Karksi-Nuia

229. Are Jänes Metsaküla, Karksi

230. Heiki Jänes Abja-Paluoja

231. Anti Kala Ainja küla, Karksi

232. Marge Kalda Abja-Paluoja

233. Kai Kannistu Ülemõisa küla, Halliste

234. Tea Kartau Mulgi küla, Halliste

235. Heino Kesküla Karksi-Nuia

236. Juri Kotšetov Mõisaküla

237. Erika Kuusk Mõisaküla

238. Kati Kuusk Polli küla, Karksi

239. Ade Laande Univere küla, Karksi

240. Indrek Lepik Karksi küla, Karksi

241. Peeter Lääne Põlde küla, Abja

Nr Nimi Küla ja vald

242. Eero Maling Leeli küla, Karksi

243. Marju Mäger Veskimäe küla, Abja

244. Dmitri Orav Karksi-Nuia

245. Jüri Patune Veskimäe küla, Abja

246. Liina Paumere Vana-Kariste küla, Halliste

247. Arvo Pede Mõisaküla

248. Endel Purju Abja-Paluoja

249. Arne Putnik Mulgi küla, Halliste

250. Urmas Põllumäe Kamara küla, Abja

251. Sigrid Ruben Rimmu küla, Halliste

252. Andres Rõigas Päigiste küla, Halliste

253. Viktor Siigur Mõisaküla

254. Tarmo Simson Karksi küla, Karksi

255. Urmas Suurpuu Tuhalaane küla, Karksi

256. Andi Sõmmer Pöögle küla, Karksi

257. Katrin Tambet Univere küla, Karksi

258. Urve Tehver Mõisaküla

259. Tõnu Tukk Halliste

260. Viljar Veidenberg Abja-Vanamõisa küla, Abja

261. Kerli Voodla Põlde küla, Abja

262. Kaupo Välba Abja-Paluoja

Valimisliit
„Ühtsed mulgid“

Nr 202 Anu Rebane
59aastane, Polli, ettevõtja

Nr 203 Ain Peensoo
67aastane, Karksi-Nuia, pensionär

Nr 204 Anneli Mäeots
55aastane, Sudiste, tegevusjuhenda-
ja hooldekodus

Nr 205 Elmar Zimmer
64aastane, Polli, ettevõtja

Nr 206 Inga Tiirats
48aastane, Halliste, Halliste põhi-
kooli õpetaja

Nr 207 Kati Ojaloo
27aastane, Ereste küla, sportlane

Nr 208 Kerti Einstein
30aastane, Karksi-Nuia, abipolit-
seinik

Nr 209 Kunnar Keres
50aastane, Mõisaküla, MTA tolli-
valdkonna talitusjuht

Nr 210 Laili Lamp
66aastane, Ainja küla, Coop Abja 
ühistu juhataja

Nr 211 Leo Liiber
66aastane, Karksi-Nuia, spordikooli 
juhataja, Halliste põhikooli õpetaja

Nr 212 Maarja Lenk
28aastane, Karksi-Nuia, turundus-
spetsialist

Nr 213 Raimo Sarv
66aastane, Karksi-Nuia, töödejuha-
taja tootmisettevõttes

Nr 214 Piret Koorep
52aastane, Oti küla, õpetaja ja lek-
tor, projektitaotluste nõustaja

Nr 215 Raimond Tammoja
46aastane, Karksi, ettevõtja

Nr 216 Reikko Virit
37aastane, Karksi-Nuia, vabatahtlik 
päästetöötaja

Nr 217 Silvi Hannus
59aaastane, Karksi-Nuia, klassiõpe-
taja, gümnaasiumi hoolekogu liige

Nr 218 Taavi Kasik
32aastane, Karksi-Nuia, müügijuht, 
vabatahtlik päästetöötaja

Nr 219 Tarmo Talu
40aastane, Polli, ettevõtja

Nr 220 Anu Rebane
48aastane, Mõisaküla, hankejuht

Valimisliidu „Ühtsed mulgid“ kandidaadid
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Õppeaasta alguses, 7. septembril koguneti lasteaia õuealale koos vanemate ja laste-
ga, et üheskoos veeta üks sportlik õhtupoolik. Eesmärgiks oli läbi viia mänguline 
ja aktiivne ühisüritus.

Väikese etteastega tuletati meelde, et liikuda on tore ja telefonis päevad läbi 
mängida pole üldse nii lõbus ning ühtlasi on see tervisele kahjulik. Ühiseks soo-
jenduseks oli ümber lasteaiamaja jooks. Tegutseda sai mitmel alal koos tarkuse-
päevast tuttavate aabitsategelastega. Lastele meeldis väga aidata Mulgi aabitsast 
tuntud mutt Matil suurest liivahunnikust kanda liiva kärude ja ämbritega mänguala 
kastidesse. Kukk näitas, kuidas kukesammudega kõndida üle takistuste, proovides 
muna lusikal hoida. Karuga koos tehti hantlitega jõuharjutusi ja näidati oma tuge-
vust topispalli viskamisel. Siili juures sai harjutada käpuli kõndimist ja palli täpsus-
viset. Turvalist liiklemist õpetas Sebra, kes tuletas meelde kiivri kandmise olulisust 
ning lastel tuli läbida liikumisväljakul huvitav takistusrada. Suuremad lapsed said 
seda teha jalgratta või tõukerattaga ja väiksemad pealeistutava autoga.

Spordipäeva lõpetuseks oli iga laps ära teeninud kuldmedali, diplomi ja tervisli-
ku suupiste, sest kõik kaasalööjad olid lõppkokkuvõtteks võitjad. Hea meel oli selle 
üle, et osalejaid oli kokku ligikaudu 140 ja koos perega liikumisest tunti rõõmu. 
Täname kõiki osalenud lapsevanemaid ja õpetajaid, kes andsid oma panuse selle 
ürituse läbiviimisel ja kordaminekul.

Ade Laande
liikumisõpetaja

• Töötame välja Mulgi valla arengukava;
• Tagame tõhusa ja tulemusliku vallajuhtimi-
se, planeeritud nelja abivallavanema asemele 
jätame ühe;
• Tagame KÕIKIDE teenuste kättesaadavu-
se ühinevate valdade keskustes; vallakeskuse 
hääletamisel volikogus jätame oma volinikele 
vabad käed; kohalikke asju otsustavad koha-
likud;
• Suurendame sotsiaaltöötajate arvu (üks töö-
taja iga 1100 elaniku kohta) ja töötame välja 
tugiteenuste süsteemi (näiteks vajaduspõhine 
vallasisene ühistransport või transporditoe-
tus) teenuste kättesaamise parandamiseks; 
ehitame valla sotsiaalmaja;
• Eraldame valla eelarvesse laekuvast maa-
maksust 5% külaelu edendamiseks;
• Külamajad külakeskustena jäävad;
• Sõlmime koostöölepingu Päästeametiga, 
eesmärgiga kujundada inimestele ohutu ja 
turvaline elukeskkond; taastame koostöös 
politseiga vallas konstaablikoha.

• Suurendame toetusi rahvatantsu-koorilau-
lu-pärimusmuusikat harrastavatele kollektii-
videle; kultuurikeskuse III korrusele harju-
tussaal;
• Toetame spordiklubide osalust EMV liiga-
des;
• Tagame valla infolehe/ajalehe tasuta kätte-
saadavuse kõigile vallas sissekirjutust oma-
vatele peredele;
• Peame oluliseks investeeringute suurenda-
mist teede ja tänavate korrashoidu ja remon-
ti;
• Toetame Karksi-Nuia–Abja-Paluoja vahe-
lise kergliiklustee ehitamist ja Polli–Halliste 
tee mustkatte alla viimist;
• Edendame koolivõrku (gümnaasiumid ja 
huvikoolid Karksi-Nuias, Abja-Paluojas ning 
põhikoolid Hallistes ja Mõisakülas); rajame 
jõusaale noortele väiksematesse kohtadesse;
• Töötame koos valla ettevõtjatega välja stra-
teegia ettevõtluskeskkonna parandamiseks;
• Keelame lasteasutustes multikulti-, homo- 

ja sooneutraalsuspropaganda. Me ei lase teha 
oma lastest juurte ja identiteedita globalist-
likku massi;
• Kaasame elukogemust vallavolikogu ko-
misjonidesse;
• Tõstame nii sünni- kui ka ranitsatoetust;
• Toetame igati meefestivali jätkumist;
• Mulgi bränd tööle;

Mulgi valla vallavanemaks saades olen 
valla inimestele kättesaadav igal ajal. Töö-
tan selle nimel, et ei tekiks ääremaastumist. 
Pooldan, et külad valiksid omale külavane-
mad ning nad saaksid rohkem kaasa rääkida 
valla tegemistes. Toetan laiapõhjalist koos-
tööd!

MULGI valla eest!

Enn Sarv
EKRE Mulgi vallavanema kandidaat

263 Enn Sarv
264 Eneli Õun
265 Antu Rohtla
266 Maris Kreem-Õigus
267 Toomas Oissar
268 Kalju Õigus

269 Vaire Tähemäe
270 Teivid Osijärv
271 Janari Schneider
272 Agnes Pavlova
273 Maimu Pruli
274 Tõnu Müür

Telekommunikatsiooniettevõte SkyLive Telecom AS rajab 
Karksi-Nuia linna, Polli ning Karksi külasse valguskaabli 
sidevõrgu, millega liitumine on tasuta ning mis võimaldab 
väga kvaliteetset interneti püsiühendust soodsa hinnaga.

Andmeside mahud kasvavad iga aastaga väga kiiresti ning 
valguskaablivõrk on ainuke andmeedastuse tehnoloogia, mil-
le puhul võib kindel olla, et see on piisava võimekusega ka 
10 ja 30 aasta pärast. Paraku on siiani olnud valguskaabli 
paigaldamisel suurimaks takistuseks ühenduse ülikõrge hind, 
ulatudes hinnapakkumistes üle 10 000 euro majapidamise 
kohta. Valguskaabel on aga tuleviku majapidamises sama 
oluline nagu tänasel päeval on elektrikaabel.

„Infotehnoloogia ja erinevad nutiseadmed on muutunud üha 
enam meie igapäevaelu lahutamatuks osaks. Kahtlemata toob 
selline areng kaasa vajaduse omada veelgi suuremat andme-
edastuskiirust ja stabiilset sideühendust. SkyLive on üks uutest 
turule tulijatest, kellel on soov pakkuda tarbijale uusi võimalusi 
kasvaval turul, hoides sealjuures tarbijasõbralikku hinnataset. 
Haldame maju mitmes omavalitsuses ning mõeldes lähitulevi-
kule kindlasti toetan uute lahenduste tekkimist,“ kommenteeris 
teemat ettevõtja Urmas Suurpuu, AS Iivakivi.

Karksi-Nuia linna, Polli ja Karksi küla elanikel on ainu-

laadne võimalus liituda võrguga tasuta, kui nad annavad oma 
soovist teada veebiaadressil http://tulevik.skylive.ee/karksi 
enne 20. oktoobrit. Hilisem liitumine läheb maksma vähemalt 
1200 eurot, seega on väga mõistlik anda oma soovist teada 
kohe. Samuti tuleks arvestada, et antud projekt jääb Kark-
sis ainsaks valguskaabli võrguks väga pikaks ajaks. Tegu on 
tõenäoliselt selle kümnendi ühe suurima infrastruktuuri aren-
dusega Karksi vallas, mille ehitusaeg koos projekteerimisega 
on üle ühe aasta.

Lisaks tasuta liitumisele on hetkel kampaania korras tasu-
ta ka kõik vajalikud seadmed, et nautida tulevikus ülikiiret 
mahupiiranguta internetti ja vaadata HD kvaliteediga teleka-
naleid. SkyLive püsiühendusega ei kaasne inimestele täien-
davaid kulusid, kui lõpetada leping senise interneti teenuse-
pakkujaga. Ka on SkyLive poolt pakutavad teenused soodsa 
hinnaga.

Vallavanem Taimo Tugi sõnul on tegemist väärt ettevõtmi-
sega: „Pooldan SkyLive’i ettevõtmist, saame väga korraliku 
internetivõrgu aastateks ja ilma omapoolsete kulutusteta.“
Valguskaabli projektiga seotud võimalike küsimustega 
saab pöörduda projektijuhi Kristi Neimanni poole telefo-
nil 5663 3271 või e-maili teel kristi.neimann@skylive.ee.

EKRE Mulgi valla valimisprogramm Eesti Konservatiivne Rahvaerakond

Enn Sarv.

Valguskaabli internetiühendus Karksi valla elanikele

Sportlik õhtupoolik lasteaias

Takistusraja läbimine kulgeb tasavägiselt.

Foto: Ülle Metsa

Foto: Ain Peensoo
Karksi-Nuia muusikakooli puhkpilli-
orkester ootab kõiki toredatest sõpra-
dest ja muusikast huvituvaid noori ja 
vanu liituma meie seltskonnaga. Meil 
saab õppida mängima trompetit, trom-
booni, tuubat, löökpille (kellamäng, 
solotrumm, suur trumm jne). Kui on 
huvi mõne muu pilli vastu, küsige ja 
leiame lahenduse. Käime koos reedeti 
kell 17.15–18.45 muusikakooli suures 
majas.

Meie tegemistest möödunud hooajal:
Esinesime muusikakooli jõulu- ja 

kevadkontsertidel. Mängisime ühe loo 
sisse Karksi valla juubeliplaadile. Or-
kestri liikmed osalesid Livonia noorte 
puhkpilliorkestri laagris. Osalesime an-
samblimuusikapäeval Kilingi-Nõmmes. 
Võtsime osa Viljandimaa laulu- ja tant-
supeost. Käisime XII koolinoorte laulu-
peol „Mina jään“.

Riina Reismaa
Karksi-Nuia muusikakooli

puhkpilliorkestri juht

Puhkpilliorkester ootab uusi liikmeid

Karksi-Nuia puhkpilliorkester ordulinnuses.

Foto: Kai Kannistu
Naiskoor Maimu alustab oma 47. tege-
vusaastat. Tulemas on suured sündmu-
sed nagu Isamaa 100, Mulkide pidu Ab-
jas ja kaugel see järgmine üleriigiline 
laulupidugi enam on. Märtsis toimub ka 
naiskooride võistulaulmine Tallinnas. 
Meie väike koor tahab ju neist kõigist 
osa võtta.

Et koori etteasted ja muusika oleksid 
mõjusamad, tuleks lauljate rida kasva-
tada. Pöördun siinkohal lauluhuviliste 
naiskodanike poole – tulge osalema 
kooriseltskonna töös. Selleks on vaja 
viisipidamist, kübeke kohusetunnet ja 
mõningat kogemust ka. Saame kokku 
kolmapäeviti kell 19.00 Karksi valla 
kultuurikeskuse 2. korrusel.

Ivi Harju
koorijuht

Laul teeb rinna rõõmsaks

Naiskoor Maimu esinemas kodukandipäevade ajal
Karksi-Nuia Püha Aleksei kirikus.

Tulevase Mulgi valla ainus LPG tankla Karksi-Nuia Alexela tanklas on tänaseks 
teenindamas pea 20 sõitjat nädalas, võimekus on aga kordades enamaks.

Alexela Oil juhatuse esimehe Ain Kuusiku sõnul on möödunud aasta lõpus ava-
tud Karksi-Nuia LPG tankla alustanud vaikselt. „Kui Põlvas tangitakse LPGd 
enam kui poolsada korda nädalas, siis meie Mulgimaa tankla saab kindlasti veel 
kasvada,“ usub Ain Kuusik.
Kaheldakse LPG-ga saadava säästu suuruses
Tema sõnul on Karksi-Nuia inimestega rääkides põhiküsimuseks jäänud, kas LPG 
on ikkagi lubatud säästu toov. „Just hiljuti rääkisin Eesti ühe suurima taksofirma-
ga, kelle sõnul on LPG seadmega sõidukid toonud neile ligi 40% säästu kütuseku-
ludelt,“ kirjeldas Ain Kuusik.

Tema sõnul võiks iga Eesti inimene mõelda, kas ta soovib kütusele nii palju 
raha kulutada. „Mulgimaal on iseäranis oluline auto olemasolu – sõite on palju ja 
vahemaadki pikad, siin tooks LPG-seadme paigaldamine autole selge säästu kütu-
sekuludelt,“ usub Ain Kuusik.
Uusi, kvaliteetseid 5-generatsiooni seadmeid paigaldatakse Viljandis
Lähim töökoda, kus Mulgimaa inimesed saavad seadme paigaldada, on Viljandis. 
„Viljandis paigaldavad LPG-seadmeid nii Amservi esindus Karula teeristis kui Au-
toeksperdi töökoda Tallinna tänaval,“ viitas Ain Kuusik. Seadmete hinnad algavad 
juba 800 eurost, mida on võimalik tasuda järelmaksuga.

Kui sõiduki keskmiseks kütusekuluks on nt 8–9 liitrit sajale kilomeetrile, siis 
praeguse bensiinihinna juures on aastaseks kütusekuluks 3000 eurot (sõites päevas 
ca 80 kilomeetrit). Värskelt paigaldatud LPG-seadmega sõiduk võtab 10–11 liitrit 
sajale, samas on LPG liiter poole soodsam bensiinist. Praeguse LPG-hinna juures 
on aastaseks kütusekuluks 1750 eurot. Sääst on seega 1250 eurot.

Norbert Kaareste, Alexela kommunikatsioonijuht

Mulgimaa LPG tankla omab suurt 
kasvupotentsiaali
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KULTUURIKALENDER
KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS
02.–31.10 16.00 II korruse fuajees Viljandi teatrihoovi FotoStuudio
  näitus, sinises saalis näitus „Nostalgia“
E 02.10 18.00 Mulgi vallavolikogu IRL kandidaatide kohtumine
  vallarahvaga
K 04.10 19.00 Eesti film „Minu näoga onu“. Pilet 4 € / 3 €
N 05.10 14.00 Õpetajate päeva tähistamine
R 06.10 12.00 Puuetega inimeste infopäev
K 11.10 19.00 Abja EHH-Teatri etendus „Papa“. Pilet 5 €
P 15.10. 09.00 Mulgi vallavolikogu valimised – valimisjaoskond nr 5
K 18.10 17.00 Animafilm lastele „Bamse ja nõia tütar“. Pilet 3 € / 2 €
K 18.10 18.00 Mälumäng. Ootame osalema kuni 3liikmelisi võistkondi
L 21.10 17.00 Jaan Pääsuke teeb passi- ja ilupilte
L 21.10 18.00 Karksi valla kultuuriloojate auraamatusse kandmine
L 21.10 20.00 OMA MAJA 13 ansambliga IZ-58. Karksi-Nuia näiteringilt etendus
  „Sõnni Mats“. Pilet eelmüügist 5 €, samal õhtul 8 €
K 25.10 19.00 „Teid kutsub kabaree“. Kaire Vilgats ja Showstoppersi tantsijad.
  Pilet 14 € / 12 €
01.–30.11 15.00 Fotograaf Mihkel Tilga näitus, sinises saalis maalinäitus
K 01.11 17.00 Kino „Nukatuka metsarahvas“. Pilet 3 € / 2 €
L 04.11 18.00 AKG vilistaste tants ja trall. Ansambel Arest ja DJ Aare Anton.
  Pilet eelmüügist 10 €, samal päeval 15 €

KARKSI KÜLAMAJA
K 18.10 11.00 Tähistame raamatukogunädalat Mõtsa Astridi „Kodukotuse luukse“
  esitlusega

LILLI KÜLAMAJA
K 04.10 14.00 AKG õpilased mulgi toite valmistamas. Juhendab Alli Laande
P 22.10 12.00 Perede pärastlõuna
Teisipäeviti 11.00 Käsitööring

KARKSI-NUIA LASTEAED
T 03.10 09.30 Külas Päästeamet
09.–13.10  Leivanädal
K 18.10 11.30 Etendus „Tere, tere, üle mere“ (Anne Velli Lasteshow)
Alates 11.10 kolmapäeviti 15.00 Beebide ja väikelaste mänguring

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
N 12.10 11.00 Saja rahva lood: Jaapani muinasjutu „Konnade retk“ esitab Viljandi
  linnaraamatukogu
E 16.10 09.00 Raamatukogutund 1.b klassile
20.–30.10  Raamatukogupäevad
R 20.10 13.00 Ettelugemispäev „Kõik on kõige targemad“
E 23.10 11.00 Laste tegelustuba: „Maskiballi maskid“
K 25.10 11.00 Laste tegelustuba: „Et järg ei läheks kaotsi“
N 26.10 17.00 Kohtumisõhtu: „Minu Austraalia“ – ajakirjanik Sigrid Koorep jagab
  muljeid maakera kuklapoolelt
Näitused
02.–31.10  Oktoobris loen
02.–31.10  Emotikonid

KARKSI VALLA KULTUURIKESKUSE HUVIRINGID
Esmaspäev:
14.00 Naisansambel Hõbeniit, juhendaja Syrle Eesik (5343 2871)
16.30 Mudilaste, laste ja noorte lauluring, juhendaja Anne Gomaa (516 4092)
17.30 Segaansambel Pool kuus, juhendaja Anne Gomaa (516 4092)
18.30 Naisrahvatantsurühm Mari, juhendaja Leili Nael (5695 8776)
19.00 Tervisevõimlemine, juhendaja Katrin Veevo (5342 6126)
Teisipäev:
16.30 Käsitööring, juhendaja Tiina Ilusmets (5698 0796)
17.30 Naisrahvatantsurühm Kadri, juhendaja Anneli Arraste (5362 9692)
19.00 Naisrahvatantsurühm Krõõt, juhendaja Anneli Arraste (5362 9692)
Kolmapäev:
18.00 Näitering, juhendaja Leana Liivson (558 2883)
18.00 Rahvamuusikaansambel Lustipill, juhendaja Valdur Ilves (5592 9905)
19.00 Naiskoor Maimu, juhendaja Ivi-Heljo Harju (5823 0408)
Neljapäev:
14.00 Karksi mulkide mokalaat, juhendaja Viiu Lepik (552 0205), iga kuu viimane neljapäev
17.00 Rahvamuusikaansambel Tikutopsimutid, juhendaja Kersti Nurk (5682 8272)
18.30 Segarahvatantsurühm Tantsurõõm, juhendaja Anneli Arraste (5362 9692)
19.00 Tervisevõimlemine, juhendaja Katrin Veevo (5342 6126)
20.00 Segarahvatantsurühm Sõlesepad, juhendaja Ants Arro (504 7804)
Laupäev:
11.00 Samm sassis vilistlaste segarahvatantsurühm, juhendaja Anneli Arraste

Ootame huviringidesse endisi ja uusi huvilisi!

Septembris alustasid August Kitzbergi 
nimelises gümnaasiumis kolm uut õpe-
tajat: Grete Sepp (klassiõpetaja), Gre-
te Udras (kehaline kasvatus) ja Merlin 
Joa (matemaatika ja arvutiõpetus). Et 
saaksime neid paremini tundma õppida, 
soostusid nad vastama samadele küsi-
mustele:

Milline on Teie varasem kokkupuude 
õpetajatööga?
Merlin Joa: Ametlikult ei ole ma varem 
õpetajana töötanud, kuid olen olnud 
erinevatel praktikatel nii Tartu kui ka 
Viljandi koolides. Lisaks olen aidanud 
gümnaasiumi lõpetajatel valmistuda 
matemaatika riigieksamiks.
Grete Sepp: Töötasin kolm aastat Vil-
jandi Paalalinna koolis ning enne seda 
olin Viljandimaa omavalitsuste liidus 
haridusnõunik ja projektijuht, seega 
olen õpetajatööga kokku puutunud nii 
kaugelt kui lähemalt.
Grete Udras: Esimest korda puutusin 
kehalise kasvatuse õpetaja tööga kokku 
12. klassis õpetajate päeval, mil abi-
turientidel oli võimalus tunde anda ja 
õpetajatööga tutvust teha. Oma ametiga 
olen saanud tutvust teha juba varem Au-
gust Kitzbergi nimelises gümnaasiumis 
tunde asendades. Samuti olen õpetaja-
praktikal käinud Tartus Miina Härma 
nimelises gümnaasiumis, Mart Reiniku 
koolis ning Tallinnas Laagna gümnaa-
siumis.

Miks otsustasite August Kitzbergi 
nimelise gümnaasiumi kasuks?
Merlin Joa: August Kitzbergi nimeli-
se gümnaasiumi tööpakkumine sobis 
mulle. Antud asutus pakkus mulle või-
malust lisaks matemaatikale õpetada ka 
informaatikat, mis on ülikoolis õppides 
mulle väga südamelähedaseks saanud. 
Lisaks ei asu töökoht väga kaugel ka 
perekonnast.
Grete Sepp: Kuna minu eelmine klass 
lõpetas kevadel 3. klassi, siis oleksin 
sügisest saanud 1. klassi. Samal ajal 
tuli võimalus kandideerida kodule lähe-
masse kooli.
Grete Udras: Selle asjaga läks küll 
nüüd nii, et seda ei otsustanudki mina, 
vaid see oli minu saatus. Täiesti koge-
mata sattusin siia ja tunnen selle üle 
head meelt.

Millised on esmamuljed? Kas oskate 
välja tuua midagi, mis muudab 
meie kooli võrreldes teistega 
ainulaadseks?
Merlin Joa: Kooli esmamuljed on väga 
head. Kollektiiv on sõbralik ja abival-
mis. Oma vähese kogemuse põhjal, 
mida ma olen kogenud suuremates koo-
lides, võin öelda, et selle kooli pere on 
kokkuhoidev.
Grete Sepp: Sõna keskkond tundub küll 
üldistusena, aga kui sinna sisse kuu-
luvad inimsuhted (õpilased, õpetajad, 
koolitöötajad), igapäevane kord, ees-
kujud ja eesmärgid, siis arvan, et olen 
sattunud väga heasse keskkonda.

Mulle väga meeldib, kuidas hom-
mikuti tervitatakse, sööklas pakutakse 
imelist lõunasööki koos naeratustega, 
kuidas hoolimata igast raskusest või ta-
gasilöögist on su kõrval inimesed, kes 

Kaks Gretet + üks Merlin = koolipere täiendus
sind aitavad. Ma ei saa öelda, et neid 
mujal ei oleks, aga mind on väga hästi 
vastu võetud.
Grete Udras: Olen ise õppinud suures 
koolis, siin, väiksemas, tunnen nii õpi-
laste kui õpetajate poolt suuremat kok-
kuhoidmist ning toetamist. Teistmoodi 
ja hea on ka see, et klassis on õpilasi 
vähem ja õpetaja jõuab igaüheni. See-
ga peaks olema tagatud hariduse parem 
tase. Meeldib ka see, et lastel on häs-
ti palju erinevaid huviringe ning kuna 
kõik on käe-jala juures, on neil võima-
lus osaleda mitmetes.

Mis teeb õpetajast hea õpetaja?
Merlin Joa: Minu arvates teeb õpeta-
jast hea õpetaja see, kui ta õpetab õpi-
lasi südamega, motiveerides neid enda 
ainet õppima.
Grete Sepp: Hea õpetaja peab mõistma 
– mõistma, mis toimub lapsega tunni 
ajal, mõistma, mis toimub peale tunde. 
Hea õpetaja peab mõistma, et lapsel on 
huviringid ning mitte kunagi ära unus-
tama pere tähtsust, seega hea õpetaja 
kasutab enda tunni aega maksimaalselt 
ära ega jäta lehekülgede kaupa koduseid 
töid, sest „muidu me ei saa õpikut ja 
töövihikut läbi“. Lapse elu ja lapsepõlv 
saab alguse kodust ja perest ning seda 
ei tohiks koduste töödega rikkuda. Hea 
õpetaja õpib koos lastega ning mõistab, 
et ta ei ole kunagi päris kõike veel ära 
õppinud.
Grete Udras: Õpetajast teeb hea õpetaja 
see, kui ta suudab oma ainet ja armas-
tust selle vastu hästi edasi anda. Minu 
eesmärk kehalise kasvatuse õpetajana 
on nakatada lapsi liikumispisikuga, lei-
da igale lapsele sobiv ja meeldiv liiku-
mise viis ning tõestada, et liikumine on 
tervislik ja nauditav tegevus.

Milliseks õpetajaks ei taha Te kunagi 
muutuda?
Merlin Joa: Tean, et iial ei tohi „iial“ 
öelda, seetõttu märgin ära vaid selle, et 
õpetaja poolne monoloogi pidamine ei 
ole minu arvates efektiivne õppemee-
tod.
Grete Sepp: Ma ei taha muutuda õpeta-
jaks, kes teeb asju nii-öelda linnukese 
pärast ning mõttega, et „õppematerjal 
on vaja kõik läbi võtta“. Ma ei taha 
jääda kunagi kinni ainult õpikusse ja 
töövihikusse, sest õpilastega on väga 
tore vestelda ning eri teemadel nende 
arvamust küsida. Ma hindan väga õpi-
lasi, kellel on oma seisukoht ning kes 
julgevad seda avaldada.
Grete Udras: Tüdinud, ükskõikseks ja 
pahuraks.

Milline on teie enda lapse- 
või noorpõlve meeldivaim ja 
ebameeldivaim mälestus koolist?
Merlin Joa: Meeldivaim mälestus koo-
list on sõbrannadega koos veedetud 
aeg. Ebameeldivam mälestus koolist on 
unepuudus ja pidev väsimus.
Grete Sepp: Minu meeldivaim mälestus 
on minu gümnaasiumi klassikaaslased, 
kes tegid gümnaasiumiaja üliägedaks ja 
põnevaks ning nemad on tähtsad siia-
maani. Tänu suurepärasele meeskonna-
tööle oskasime üksteist alati toetada ja 
aidata.

Ebameeldivaimad mälestused on 
kindlasti seotud koduste töödega ja õpe-
tajatega, kes ootamatult töid tegid ja 
nende tulemusi vist nautisid. Olin see 
õpilane, kes peaaegu alati evis oma ar-
vamust ning tahtis sellest ka tunnis jut-
tu teha, aga selleks ei antud võimalust 
ning minu jaoks oli see ebameeldiv.
Grete Udras: Ebameeldivaim oli varane 
ärkamine. Meeldiv oli see, et iga päev 
sai midagi uut teada. Samuti oli hea see, 
et meie koolis olid väga head sportimis-
tingimused ning tänu sellele sai minust 
sportlane.

Kuidas taastute päevatööga 
kaasnevast väsimusest?
Merlin Joa: Uni on siiani olnud parim 
lahendus päevatööga kaasnevale väsi-
musele.
Grete Sepp: Igapäevaste toimetuste kõr-
val ei olegi palju aega ja võimalusi taas-
tumiseks, kuid reede õhtu on minu lem-

Grete Sepp.

Grete Udras.

Merlin Joa.

mikaeg – siis ei ole järgmiseks päevaks 
mitte midagi vaja teha – ei tunde ette 
valmistada ega ülikooli töid kirjutada. 
Nädalavahetustel püüame perega ringi 
rännata või lihtsalt koos aega veeta.
Grete Udras: Mulle meeldib väga lii-
kuda. See maandab pingeid. Üritan iga 
oma vaba hetke veeta liikudes. Meeldib 
ka palju looduses viibida ja seda eriti 
koos oma kahe koeraga.

Milline tsitaat, aforism või vanasõna 
Teid kõige paremini iseloomustaks?
Merlin Joa: Me kõik oleme erandjuhtu-
mid. (Albert Camus)
Grete Sepp: Kuna Karupoeg Puhh on 
üks minu lemmikuid, siis iseloomustaks 
mind kõige paremini tema tsitaat: „Sa 
oled palju kordi julgem ja targem, kui 
sa arvad, ja palju tugevam, kui sa enda-
le tundud.“
Grete Udras: Ennast iseloomustada 
mulle ei meeldi ning parema meelega 
jätaksin selle teiste teha. Ma ei tahaks 
olla mitte keegi teine kui mina ise. Olen 
tänulik selle eest, mis mulle on antud 
ning üritan iga päev ennast arendada ja 
paremaks saada. Mulle meeldivad väl-
jakutsed – mida keerulisemad ja võima-
tumad need näivad, seda jonnakamalt 
üritan ma neist jagu saada.

Küsitles
Katrin Johanson

Foto: Pille Luik
Discgolf on hetkel Eestis üheks kõi-
ge enam harrastajaid juurde võitvaks 
spordialaks. Discgolfi fenomen on 
selle lihtsus, odavus, seltskondlikkus 
ning boonusena mõnus liikumine värs-
kes õhus. Karksi-Nuias on discgolfi 
rada avatud juba kaks aastat. Selle aja 
jooksul on discgolfi sõbrad teinud läbi 
väga suure arengu. Meie parimad võ-
tavad juba auhinnalisi kohti suurematel 
võistlustel.

Koostöös Karksi-Nuia tulekaitse 
seltsiga sai ka sel suvel korraldatud 
võistlussari, mis koosnes 8st osavõist-
lusest. Üks etapp toimus Õru discgolfi 
rajal. Kokku osales sarjas 89 erinevat 
mängijat. Kogu suvesarja parim meeste 
arvestuses oli Mats-Eerik Tõhk, järgne-
sid Karl Hurt ja Jüri Aaste. Seenioride 
parim oli Mats Tõhk Mati Ruukli ja 
Aivar Tihomirovi ees. Naiste parim oli 
Triinu-Liis Tõhk Merike Tihomirovi ja 
Age Tihomirova ees. Kõikidel etappi-
del kokku näitasid nemad ühtlast teravat 
taset.

Korraldajate poolt täname kõiki 

Discgolfi suvesari 2017

Discgolf hoiab vormis – seeniorid ja juuniorid on üsna ühte masti.

võistlejaid, kes andsid oma panuse sarja 
õnnestumisse! Hea on ka ära märkida, 
et mängijate kõrge tase ning võistlemi-
se soov on meid tegutsema pannud loo-
maks Karksi-Nuia oma discgolfi klubi, 
et meie parimad saaksid ennast Eesti 
parimatega tasemel võistlustel võrrelda. 

Lisaks soovime tutvustada Karksi-Nuiat 
kui väga mõnusat kohta, kus asub Eesti 
ilusaima reljeefiga discgolfi rada. Tulge 
rajal katsetama selle spordiala võlu ja 
pange ketas lendu!

Korraldajate nimel
Taimo Tugi

Fotod: erakogu
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Karksi-Nuia Sügislaat 14.10.2017 kell 
09.00–15.00 Karksi valla kultuurikes-
kuse juures. Müügil toidu- ja tööstus-
kaubad, põllu- ja aiakaubad, käsitöö ja 
vanavara. Tule kogu perega!

Karksi-Nuias asuv puidutööstuse ette-
võte AS Textuur otsib puidupinkidele 
operaatoreid. CV palume saata e-mai-
lile textuur@textuur.ee või võtta ühen-
dust tootmisjuhiga telefonil 517 5485.

Pakun tööd CE-kategooria autojuhile. 
Eesti siseveod. Tel 506 4969.

Pakume tööd abitöölisele Karksi-Nuias 
ehituse ja välikorrastustööde valdkon-
nas.
Tel 506 2318, Tradeplus Group OÜ.

Fremailer OÜ massaažisalongis Kalda 
tn 6A pakutavad teenused on: Rootsi 
klassikaline-, lümfi, kupu-, mee-, tsel-
luliidi-, kombineeritud-, pea- ja tur-
jamassaaž ning on-site toolimassaaž. 
Salongis kasutusel seljavenituspink ja 
TDP ravilamp.
Info telefonil 5559 4072, Malle.

Üldehitus, katused, fassaadid ja viimist-
lustööd. Tel 5352 9476, e-mail: mehi-
tus@gmail.com.

Kutselise korstnapühkija teenus Mulgi-
maal. Küttekollete ja korstnate puhasta-
mine, aktide väljastamine ja küttekolle-
te remont. Henno Sarv, tel 511 2511, 
mulgi.korstnapuhkija@gmail.com.

Nahkru talu müüb toidukartulit „Lau-
ra“, „Antonia“ ja „Fontane“. Hind 
0,28 €/kg koos transpordiga.
Tel 516 5187.

Piiri talus saadaval söögikartul „Gala“: 
suur 6 €/kott, seeme 2 €/kott. Samas 
saadaval kapsas 0,33 €/kg, porgand ja 
peet 0,4 €/kg. Kohaleveo võimalus. 
Info tel 510 1491.

Üürile anda täielikult renoveeritud 3toa-
line korter Karksi-Nuias, J. Kivistiku 1. 
Üldpindala on 63 m², lisaks on korteril 
avar rõdu ja suur kelder. Maja on soo-
justatud ja korteril eraldi küttearvesti. 
Helista ja küsi lisa! Tel 521 4202.

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 
kaastunnet omastele

ÜLO KAMPUS
21.03.1940–31.08.2017

Allaste

ASTA JAAKSOO
28.04.1930–27.08.2017

Leeli

AINO-ILONA PULK
30.01.1931–14.09.2017

Pöögle

On elurõõmu kõige enam vaja
ja meelerahu, mõttekindlust just.
Kui astud üle aastaraja –
vii kaasa usk, lootus, armastus!

Õnnitleme sünnipäeva puhul
1. oktoober Aadu Vaarmets  Karksi-Nuia  91
3. oktoober Salme Ruusing  Tuhalaane  91
7. oktoober Vaike Riis  Karksi-Nuia  80
7. oktoober Eino Rikkinen  Äriküla   65
8. oktoober Niina Mägi  Polli   75
9. oktoober Valter Mäesalu  Sudiste   75
10. oktoober Aliide Mets  Polli   91
11. oktoober Leili Nuut   Karksi-Nuia  88
14. oktoober Alvine Torim  Hirmuküla  94
14. oktoober Vilve Tursk  Karksi-Nuia  70
15. oktoober Viljar Variksoo  Metsaküla  65
18. oktoober Valentina Baum  Karksi-Nuia  80
18. oktoober Ida Schihalejev  Polli   80
19. oktoober Oskar Soovik  Karksi-Nuia  94
20. oktoober Paavo Tross  Karksi-Nuia  91
21. oktoober Ellen Libe  Karksi-Nuia  88
21. oktoober Helju Kõll  Karksi-Nuia  75
21. oktoober Eugen Jents  Karksi-Nuia  92
25. oktoober Asta Pedaja  Pöögle   88
25. oktoober Ants Joosep  Tuhalaane  70
27. oktoober Jaan Vari   Karksi-Nuia  85
27. oktoober Mare Kunimägi  Sudiste   70
28. oktoober Aino Luts   Karksi-Nuia  75

Õnnitleme väikseid vallakodanikke ja
nende vanemaid
8. septembril sündis Aive ja Kaido Mühlbergi perre poeg Martin
18. septembril sündis Hella Rikkineni ja Jürmo Schneideri perre poeg Taavi

EELK Peetri 
koguduse teated

EAÕK Karksi-Nuia 
kirikus

Karksi-Nuia
Pensionäride Ühendus

ootab eakaid jututuppa
24. oktoobril kell 11.00

Tartu mnt 22.

Karksi vald läbi aja
Foto: erakogu

Foto: Margus Mõisavald
8. oktoobril kell 11.00 Tänu-lõikuspüha 
Jumalik liturgia

8. oktoobril kell 14.00 Lõikustänupüha 
jumalateenistus armulauaga. Järgneb 
kohvilaud.
15. oktoobril kell 14.00 Jumalateenis-
tus armulauaga. Järgneb kohvilaud.

Palume võtta ühendust õpetajaga (ris-
timine, leer, laulatus, matus, piht) tel 
521 2518 või e-posti teel allan.praats@
eelk.ee.

Ootame koduseid beebisid-väikelapsi 
koos vanemaga lasteaia laulu- ja män-
guringi. Üheskoos õpime lihtsaid lau-
lukesi, hüpitus-, rütmi- ja liisusalme, 
julgustame lapsi muusika järgi liikuma 
ning teeme tutvust pillidega. Lapsed 
saavad oma esimesed kogemused suht-
lemises eakaaslastega, emad-isad jaga-
da lastekasvatamise rõõme ja muresid. 
Mänguring hakkab toimuma kolma-
päeviti kell 15 lasteaia saalis. Esimene 
kohtumine 11. oktoobril kell 15 Karksi-
Nuia lasteaias. Info tel 523 1776.

Ade Laande
muusikaõpetaja

Fremailer OÜ massaažisalongis Kalda 
6A on võimalik nautida õrna, kuid va-
jalikku lümfimassaaži!

Lümfimassaaž ehk manuaalne lüm-
fidrenaaž on nahka ja nahaaluseid ku-
desid mõjutav pindmine massaaž, mis 
stimuleerib lümfivedeliku voolu ja er-
gutab jääkainete eemaldamist kehast, 
mõjub hästi tursete, vereringehäirete 
ja ainevahetushaiguste puhul.

Näidustused, mille puhul suureks 
abiks on lümfimassaaž, kui sul on 
akne, rosaatsea, roosipõletiku järgne 
turse, näo- ja silmade piirkonna tur-
sed, migreen, pindmised veresooned 
näol, veenidest tingitud tursed, reu-
matoidartriit, postopi järgsed tursed, 
traumajärgsed tursed, rasedusaegsed 
tursed, masajalad, kroonilised lümfi-
äravoolu häired, vähkkasvajate järgsed 
tursed /peale keemia või kiiritusravi/ 
jne.

Lümfimassaaži ei tohi teha, kui on 
halvaloomulised kasvajad (ravi poole-
li), ägedad põletikud, palavik, süda-
mepuudulikkus, liiga madal vererõhk, 
äge tromboos, Mõned vastunäidustu-
sed on veel erinevate piirkondade mas-
seerimisel.

Tule ja küsi julgesti ning saa abi ees-
pool nimetatud probleemidele! Oled 
lahkesti oodatud!

Malle Ereline
massöör

Beebide-väikelaste 
mänguring

Lümfimassaaž aitab 
vabaneda paljudest 
vaevustest

27. augustil lahkus mulgi keele õpetaja 
ja August Kitzbergi muuseumi rajaja 
Asta Jaaksoo.

Asta Jaaksoo sündis Karksi vallas 28. 
aprillil 1930. aastal. Ta õppis Haapsalu 
pedagoogilises koolis õpetajaks ning 
tegi kogu oma elu haridus- ja kultuuri-
tööd. 31 aastat töötas ta õpetaja ja koo-
lijuhina Karksi vallas.

1983. aastast oli Asta Jaaksoo Au-
gust Kitzbergi tubamuuseumi juhataja. 
1999. aastal asutati tema eestvedamisel 
Kitzbergi sõprade selts. Selts kasutab 
muuseumimaja küla infotoa ja kultuu-
rikeskusena. Jaaksoo oli ka August 
Kitzbergi nimelise looduskaitse seltsi 
asutajaliige, aktiivne loodusharidustöö 
korraldaja ja ürituste läbiviija, Kodu-
kant Viljandimaa asutajaliige ja aktiivne 
külaliikumise edendaja Karksi vallas.

Asta Jaaksoo oli kauaaegne, tarmu-
kas ja tunnustatud Eesti rahva muuseu-
mi kirjasaatja. Ta oli Mulkide seltsi lii-
ge ning Mulgimaa Uhkuse tiitli kandja. 
Jaaksoo osales maakonna suurüritustel 
– Sakala mängudel, laulu- ja tantsupi-
dudel ning pensionäride suvepäevadel.

Asta Jaaksoo osa Karksi valla hari-

Asta Jaaksoo mälestuseks
Foto: Margus Mõisavald

Oktoobrikuus tähistame Karksi val-
la kultuurikeskuse 13. sünnipäeva ja 
nagu meil on traditsiooniks saanud, 
tunnustame sel päeval kohalikke kul-
tuuriloojaid ja -tegijaid auraamatusse 
kandmisega.

Kaheteistkümne aasta jooksul on 
Karksi valla kultuuriloojate auraama-
tusse kantud 52 isikut ja üks kollektiiv. 
Tegemist on isikutega ning kollektiivi-
ga, kelle tegevus on või on olnud suu-
natud Karksi valla traditsioonilise kul-
tuuri teadvustamisele, väärtustamisele, 
säilitamisele ja edasikandmisele, aga 
ka vaimse kultuuripärandi taaselus-
tamisele nii algsetes kui ka uuenenud 
vormides.

Ootame kultuurikeskuses ettepane-
kuid Karksi valla isetegevusliku ja pro-
fessionaalse kultuuri varamu liikmete 
auraamatusse kandmise kohta nii ju-
riidilistelt kui füüsilistelt isikutelt 15. 
oktoobriks.

Tunnustamiseks võib teha ettepa-
nekuid tänaste ja eilsete kultuuriloo-
jate kohta, pidades silmas, et auraa-
matusse kantakse isikuid alates 60. 
sünnipäevast ning kui nende 5- või 
0-ga lõppeva juubeli- või sünnipäev 
on või oli tänavu. Lisaks palume 
tunnustatava kultuuriloolise tegevu-
se ülevaadet.

Kai Kannistu

Karksi valla 
kultuuriloojate 
tunnustamine

dus- ja kultuuritöös ning seltsielus oli 
silmapaistev. August Kitzbergi tuba-
muuseumi loomine, ülesehitus ja päran-
di propageerimine on tähelepanuväärne 
terve Eesti ulatuses. Aastast 2005 oli 
Asta Jaaksoo Karksi valla aukodanik. 
Aasta varem pälvis ta vabariigi presi-
dendilt Valgetähe IV klassi aumärgi.

Vaade Karksi-Nuia õigeusu kirikule, foto 1920. aastatest.
Kivist kirik ehitati 1868. aastal arhitekt A. Edelsoni projekti järgi ja pühitseti 14. 
sajandil elanud Püha Aleksei ehk Moskva metropoliit Aleksiuse auks. Kirikuhoo-
ne ehitus maksis 12 000 rubla. Samuti valmis 1868. aastal pastoraadi maja (fotol 
vasakul).
1847. aastal asutati Nuias ka vene õigeusu kihelkonnakool, mis kuni koolihoone 
(Pärnu mnt 17, fotol paremal) valmimiseni 1892. aastal töötas erakorterites.

Aastal 2017 avanev vaade.
Kunagine koolimaja, kus läbi aastakümnete on asunud erinevad asutused, põles 20. 
veebruaril 2010.

13. oktoobril alustab MTÜ Abja koolituskeskus Tartu rahvaülikooli partnerina 
tasuta kursust, mille teema on: „Minu arenguvajadused, meeskonnas töötamine ja 
mõjutamisviisid“. Koolitus toimub projekti „Õpi-, koostöö- ja suhtlemisoskuste 
arendamine Ida-, Lääne- ja Lõuna-Eestis“ kaudu ja seda rahastavad Euroopa Liidu 
sotsiaalfond ja Eesti Vabariik.

Koolituse eesmärgiks on arendada elukestvas õppes seni vähem osalenud ini-
meste õpi-, koostöö- ja suhtlemisoskusi. Koolitus koosneb kolmest 16tunnilisest 
moodulist: oma vajaduste tundmine ja eesmärkide seadmine; kuidas sulanduda 
meeskonda ja teha koostööd; tulemuslik mõjutamine.

Koolituse lõpus mõistab õppija oma soove ja vajadusi ning julgeb näha uusi võima-
lusi ja suundi oma elus; oskab seada eesmärke ja sihte ja teab, kuidas liikuda mõtle-
miselt tegutsemisele. Kursuse edukas läbija kohandub meeskonnas ja koostöövõrgus-
tikes; osaleb ühiste reeglite loomisel ja julgeb arutleda; suhtub sallivalt erinevustesse; 
eristab mõjutamisviise nagu veenmine, argumenteerimine, kiitmine, esiletoomine. 
Ta teab, kuidas esitleda veenvalt ideid enda ja organisatsiooni nimel.

Koolitus hakkab toimuma reedeti-laupäeviti Abja päevakeskuses Abja-Paluojal. 
Seda viib läbi koolitaja ja psühholoogiline nõustaja Helar Peterson. Kursuse maht 
on 48 akadeemilist tundi, koos käiakse kokku 10 korda.

Lisainfo ja registreerumine: Sirje Rist, MTÜ Abja koolituskeskus, projektijuht, 
tel 5811 8872, e-post: sirjerist@gmail.com.

Tasuta motivatsioonikursus tulekul


